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L K . B . KRONIKA Nr. 44 

Sovietinė valdžia, 
" LKB Kronika ir 
Bažnyčia Lietuvoje " 

1. Aktyvių kunigų niekinimas 
Lietuvos Katalikų Bažnyčios 

gyvenime per pastarąjį dešimt 
mėtį yra įvykę esminių pasikei­
timų. Jeigu Stalino ir Chruščio­
vo represijų įtakoje anksčiau pas 
daugelį kunigų vyravo pasyvu­
mo ir bejėgiškumo nuotaikos 
(būdavo sakoma: "Su galva sie­
nos nepramuši"), tai paskutiniu 
metu jos nyksta. Kunigų persi­
orientavimui gerąja kryptimi di­
delės įtakos turėjo rusų disiden­
tai, parodę daug aukos ir ryžto 
kovoje prieš melą ir prievartą, už 
pagrindines žmogaus teises, ir 
Lenkijos dvasininkai su kardino­
lu Višinskiu priešakyje, labai 
energingai kovojantys už pilną 
religinę laisvę savo šalyje. Lietu­
vos kunigai ir tikintieji jau se­
niai suprato tiesą, kurią gražiai 
išreiškė popiežius Jonas Paulius 
II, sakydamas, kad religinės lais­
vės tikintieji tiek turėsią, kiek jos 
išsikovosią. Iš tikrųjų dešimties 
metų kova neliko be rezultatų: 
Kunigų seminarijos limitas bu­
vo padidintas keturis kartus (nuo 
5 iki 20 kandidatų per metus), 
šiais metais katalikai po 40-ties 
sovietinės valdžios metų sulau­
kė pirmosios katekizmo laidos; 
nepaisant valdžios draudimo, be­
veik visose parapijose viešai kate 
kizuojami vaikai, mokiniai daly­
vauja procesijose, patarnauja Mi­
šiose ir t. t. Lietuvoje kiekvienam 
aišku, kad sovietinė valdžia bent 
laikinai kai kur atsitraukė ne dėl 

kunigų — valdžios kolaboran­
tų "diplomatinių žygių", befl 
dėl to, kad tikinčioji liaudis ir ku 
nigai nuolatos reikalauja savo 
teisių, o ne vienas sudėjo net! 
laisvės auką, pvz., kun. A. Šeške 
vičms (už vaikų katekizaciją), 
Petras Plumpa (už religinę lite­
ratūrą), Nijolė Sadūnaitė (už 
"LKB Kronikos" dauginimą) 
kiti. 

Iš sovietinės valdžios "išside­
rėti" pavyksta tik tada, kai ji pra 
deda - tikinčiosios liaudies bijoti 
o kai tikintieji pasyvūs ir nesą­
moningi — atsiranda palankiau­
sia dirva klestėti valstybinio ate­
izmo tironijai. Pavyzdžiui, Latvi­
jos bažnyčiose beveik neliko jau-l 
nimo, o Rygos Kunigų seminarij 
ja jau treti metai gali priimti 
kandidatus tik su nelatviškomis 
pavardėmis. Lietuvos religinis 
atgimimas sovietinės valdžios! 
viršūnėse jau seniai kelia nerimą 
Šiais metais ypatingai intensy­
viai pradėta niekinti aktyvius! 
kunigus. Religijų reikalų tary 
bos (RRT) įgaliotinis Petras Ani: 
lionis per spaudą, televiziją ir po 
kalbiuose su kunigais — dėka 
nais daug prakaitavo, įrodinėdaj 
mas, kad aktyvūs kunigai esą 
"ekstremistai", "vienybės ardyto] 
jai", "politikieriai", "tarybinės| 
santvarkos šmeižikai" ir verti 

, bausmės. 

(Bus daugiau) 

iri 

V. Vokietijos kancleris Helmut Sdhmidt prieš sekmadienio rinki; us aplankė 
Frankfurte alų ragaujančius "Oktcberfest" dalyviui;. VieSosšo^-Kniios tyri­
mai pranašauja, kad kancleris' ir jo partija laimes rinkimus 8 nuoš. persvara. 

KATALIKAI PASAULYJE 
Už sinodo pasisekimą 

Suderinamai su Popiežiaus Jo­
no Pauliaus II-ojo kvietimu, viso­
se Kanados bažnyčiose spalio 12 
d. bus meldžiamasi už Pasaulio 
Vyskupų Sinodo darbų pasiseki­
mą. Vyskupų Sinodas, kaip žino­
ma, prasidėjo Vatikane rugsėjo 
26 d. ir jo darbai teiksis aplink 
temą „Krikščioniškosios šeimos 
uždaviniai šiuolaikiniame pašau-
lyje". 

Teisininką kongresas 
Chieti mieste, Italijoje, įvyko 

XII-sis kanonistinis , tai yra baž­
nytinės teisės, kongresas, kuriam 
buvo parinkta tema: „Šeima baž­
nytinėje ir civilinėje teisėje". 
Kongrese dalyvavo keli šimtai 
bažnytinės teisės profesorių^ se­
minarijų bei religinių institutų 
teisės dėstytojų, teisėjų, advokatų, 
teisinių patarėjų vyskupijose. 
Kongreso atidarymo paskaitą 
skaitė Europos Parlamento vice­
pirmininkas italas senatorius 
Guido Gonella. Jis kalbėjo tema: 
"Šeimos teisės Europos žmogaus 
teisių konvencijoje". Europos 
bendruomenė, pažymėjo sena­
torius Gonella, šiandien jau ne-

Rytoj vokiečiai 
renka parlamente 

Bona. — Prieš V. Vokietijos 
parlamento rinkimus įvyko vieši 
politiniai debatai. Už pasagos pa­
vidalo stalo prieš televizijos ka­
meras sėdėjo keturi politikai: kan­
cleris Helmut Schmidt ir jo užsie­
nio reikalų ministeris, laisvųjų de­
mokratų partijos pirmininkas 
Hans Dietrich Genscher. Kitame 
stalo gale, — kadidatas j kancle­
rio vietą Franz Josef Strauss ir j 
krikščionių demokratų partijos 

Bando sudaryti 
naują kabinete 

Lietuviai Kongrese 
Washingtonas. — Ketvirtadie 

nį, paskutinę kongreso dieną 
prieš rinkimų pertrauką Kongre­
se įvyko priėmimas 18-kai lietu­
vių demonstrantų, kurie ateinan­
tį antradienį turi stoti Washing-
tone į aukštesnįjį teismą. Priėmi­
mą organizavo Lietuvių Bendruo 
menė su kongresmanais Char­
les Dougherty (R-Penn., ir John 
P. Murtha (Dem.-Penn.). Priė­
mime dalyvavo 18 senatorių ir 
kongresmanų, jaunimo demons-

į tracijos dalyviai, jų advokatas Er 
nešt Raškauskas, kuris priėmimui 
vadovavo ir apie 60 svečių. 

Prieš priėmimą Atstovų Rū­
muose apie 40 min., vadovau- į 
j ant atstovui Charles Dougherty, 
buvo kalbama apie Lietuvvą ir 

j lietuvių rūpesčius. Kalbėjo 14 
kongresmanų, buvo paskelbtas 
Special Order. Kalbose reikalau­
ta nepripažinti Lietuvos okupaci­
jos, pratęsti Lietuvos pasiuntiny­
bės gyvavimą ir reikalauta ištei­
sinti jaunus demonstracijos prie 
Sovietų Sąjungos ambasados da­
lyvius. 

Priėmime kongreso rūmuose 
dalyvavo ir kalbėjo sen. Carl Le­
vin (D-Michigan) ir sen. Ri-
chard Schweiker (R.- Penn.) Ad­
vokatas E. Raškauskas kalboje 
priminė, kaip LKB Kronika dė­
kojo Dublino demonstrantams 
1976 m. Jis palygino Dublino de 
monstracijas su Washingtono. 
Asta Banionis perdavė jaunimo 
džiaugsmą, kad kongreso nariai 
jį remia. Kongresmanas Doug­
herty paskelbė, jog kongrese jis 
įsteigs Ad Hoc komitetą Baltijos 
reikalams. Jis pabrėžė, jog svar­
biausia yra išlaikyti Lietuvos ats­
tovybę, nes bus tragedija, jei ji 
turės užsidaryti dėl legalinės įpė­
dinystės problemų. Kongresma 
nas Dan Lungren (R. - Calif.) 

Irakas pasirengęs 
ilgesniam karui 

Lėktuvai išsiųsti į kaimynines šalis 
Teheranas. — Irano preziden­

tas paskelbė kariu mobilizaciją 
Khuzestano provincijoje, kur Ira­
ko jėgos toliausia pasistūmėjo į 
Irano teritoriją. Irako praneši­
mai kalba apie „pasiektus karo 
tikslus ir perėjimą į gynybą". 
Dviejose fronto vietose vyksta 
artilerijos dvikova. 

Prezidentas Bani Sadras pa­
skelbė, kad keturių miestų gy­
nėjai karštai ginasi iš namo į 
namą ir pamažu pereina į ofen­
zyvą. Khorrarmharo 'gynėjus su­
stiprino lėktuvų numesti parašiu­
tininkai. Miest J herojai greit vi­
sai išvarys agresorius, pareiškė 
per radiją Bani Sadras. 

Diplomatiniame fronte Pakista­
no prezidentas Zia pripažino, 
kad jo tarpininkavimas nedavė 
vaisių. IŠ Paryžiaus pranešama, 
kad buvęs Irano premjeras Bach-
tiaras Irako keleiviniu lėktuvu 
išskrido į Bagdadą. Jordano ka­
ralius Husseinas pareiškė, jog jis 
įsikiš su Jordano jėgomis, jei Ira­
kui reikės paramos šiame kare. 

Irako užsienio reikalų ministe­
ris Hamadi pasakė, kad jo kraš 

žiūrint sovietų raketų apsaugos. 
Iraniečiai daugiausia naudoja 
Amerikos „Fantomus" naikintu­
vus, kurių Iranas turėjo 225. Tie 
F-4 lėktuvai yra dviejų motorų, 
dviejų lakūnų ir gali pasiekti tai­
kinius už 786 mylių. Jie gink­
luoti 20 mil. kulkosvaidžių ir ra­
ketomis. Bombardavimo uždavi­
niuose lėktuvas gali nešti 16,000 
svarų sprogmenų. 

Arabų spaudos žiniomis, Sovie­
tų Sąjunga pabrėžia savo neutra­
lumą. Du sovietų prekiniai lai­
vai, gabenę ginklų dalis Irakui, 
iau įplaukę į Persų įlanką, karui 
kilus, apsisuko ir •grįžo atgal. 

Korespondentai iš Teherano 
rašo, jog Irane didžiausi herojai 
šiuo metu yra aviacijos lakūnai 
už skaudžius Irakui suduotus 
smūgius. Aviacijos kariai prieš 
revoliuciją ir jos metu nebuvo 
panaudoti prieš šacho priešus, 
jie nešaudydavo minias de­
monstrantų, kaip armijos dali­
niai. Revoliucijai prasidėjus, kaip 
tik aviacijos mokyklos kadetai IT 
technikai pirmi susišaudė Tehe-

į rane su šacho gvardijos Javada-
j no daliniais. Todėl tarp revoliu-

tas turi jėgų ilgesniam ka-rui, ta- j cįjos šalininkų, aviacijos kariai 

Roma.- Italijos prezidentas San­
dro Pertini pakvietė naują kabi­
netą sudaryti krikščionių demo- I kalbėjo apie lietuvių jaunimo pa­
kratų partijos pirmininką Arnai- | siaukojimą, kuris ir kongreso na 
do Forlani, 'kuris jau yra tarna­
vęs septyniose vyriausybėse ir bu­

rinį Karolis Wojtyla parašė lai­
kotarpyje tarp 1946 ir 1950-ųjų 
metų, būdamas dar jaunas kuni­
gas. Muziką šiam spektakliui da­
bar specialiai sukūrė Krzysztof į vadas Helmut Kohl. Du reporte-
Penderecki, vienas iš garsiausių į riai juos klausinėjo apie užsienio 

bėra vien tik ekonominio pobū­
džio sąjunga: ji rūpinasi taip pat 
Europos tautų moralinėmis, poli­
tinėmis ir teisinėmis problemo­
mis, kurių tarpe labai svarbią 
vietą užima šeimos problemos, į įspanas Gonzalez Maryin ir vo 
ypač šeimos teisių apsaugojimas, j kietis Volk. Dalyvavo ir 40 vys 

Krokuvos teatre 

šiuolaikinių lenkų kompozitorių. 
Vizitas Maskvoje 

Rugsėjo 19 d. į Maskvą atvyko 
Vienos arkivyskupo kardinolo 
Koenig vadovaujama ekumeni­
nės organizacijos „Pro Oriente" 
delegacija. Delegacijos vizitas So­
vietų Sąjungoje užtruko dešimt 
dienų. Ji pasimatė su rusų sta­
čiatikių Bažnyčios vadovu pat­
riarchu Pimenu, taip pat aplan­
kė Gruziją ir Armėniją. Ekume­
ninę organizaciją „Pro Oriente" 
prieš penkiolika metų Vienoje 
įkūrė kardinolas Koenig. Jos tiks­
las yra — ugdyti santykius tarp 
Romos katalikų ir rytų krikščio­
nių bei stačiatikių. 

šeimos klausimai 

Fatimos šventovės mieste, Por­
tugalijoje, rugsėjo 14 d. pamaldo­
mis Apsireiškimo koplyčioje, pra­
sidėjo II-sis tarptautinis kunigų 
suvažiavimas. Jį suorganizavo 
Marijos vardo kunigų sąjunga, 
vadovaujant Vatikano Kunigų 
Kongregacijos prefektui kardino­
lui Oddi. Be jo, dar dalyvavo 
kiti keturi kardinolai — italas 
Rossi, brazilas De Aranjo Sales, 

ir vidaus politiką. Nors kiekvie­
nam buvo skirtos tik dvi minu­
tės, greit tos taisyklės nebebuvo 
laikomasi. Buvo karštų kaltini­
mų, piktų žodžių. 

Atsakydamas į Strausso kritiką, 
kad socialdemokratų tarpe y r a ;yan/aaijos 

vęs užsienio reikalų ministeriu. 
Svarbiausias naujos vyriausybės 

uždavinys bus sustabdyti automo 
bilių pramonės darbininkų strei­
ką. Nuo rugsėjo 11 d. sustojo dar­
bas Turino Fiat bendrovės įmo­
nėse, kurios planavo atleisti iš 
darbo 24,000 darbininkų. 

Lenkijoj suimtas 
valdžios kritikas 

Varšuva. — Lenkijoje buvo su­
imtas L. Močiulskis. Varšuvos 

prokuratūra iškėlė 

rius įkvepia daugiau dirbti. Kal­
bėjo Alg. Gečys, Simas Kudirka ir 
Linas Kojelis. Gečys kvietė visus 
lietuvius antradienį 10 vai. ryto į 
teismo salę. 

čiau Iranas tam nepasirengęs. 
Karinių komentatorių nuomone, 
Irakas išsiuntė didesnę dalį sa­
vo karo lėktuvų į kitas arabų 
šalis. Lėktuvai taupomi ilges­
niam karui. Irako bombonešiai, 
naikintuvai ir transporto lėktu­
vai esą Jordano, Kuwaito, Oma­
no aerodromuose. Naikintuvai 
iki šiol nepasirodė kovose su Ira­
no lėktuvais, nes Irakas turįs 
daugybę sovietų priešlėktuvinių 
raketų, kurios pajėgios atmušti 
Irano aviacijos puolimus. Irano 
lakūnai sudaužė svarbius Irako 
naftos pramonės įrengimus, ne-

visada buvo populiarūs. Dauge­
lis lakūnų karo mokslą ėjo Ame­
rikoje, kur tapo liberalais, de­
mokratais ir šacho priešais. 

Londone Irako kurdų vadas 
egzilėje pareiškė, jog kurdai pra­
dėjo naujus puolimus Irake. Puo­
lami Irako kariuomenės konvo­
jai, neseniai buvo numušti du 
kariniai helikopteriai. 

Mirė prof. Pr. Čepėnas 

Maskvos draugų, kancleris pa- j J*m bylą už kurstymus prieš vy-
reiškė atmetąs šį įžeidimą, kuris nausybę. Valdžios laiKrasaų zi-

1 niomis. Močiulskis save vadina esąs nepagristas. 

— Izraelio Weizmanno insti­
tuto archeologai paskelbė, jog 
Biblijoje minimo Jericho mies­
to sienos sugriuvo ne nuo tikin­
čiųjų trimitų, bet nuo žemės dre­
bėjimo. Tas pats drebėjimas už­
tvenkė Jordano upę ir pranašas 
Jošua galėjo su izraelitais leng­
vai ją pereiti. 

Gruodžio mėnesį svarbiausia­
me Krokuvos teatre, Lenkijoje, 
bus pastatytas dabartinio popie­
žiaus Jono Pauliaus II-ojo teat­
rui parašytas veikalas „Mūsų 
Viešpaties brolis". Sį dramos kū-

-ąji Castelgandolfe aplankė keli 
šimtai nomadų —čigonų ir cir­
ko darbuotojų, — šiomis dieno­
mis Vatikane dalyvavusių tarp-
autiniame studijų suvažiavime 

nepriklausomos Lenkijos konfede­
racijos pirmininku. Jis pasikalbė­
jime su V. Vokietijos žurnalu 
"Der Spiegei" pasisakė už "ardo­
mąją veiklą" prieš Lenkijos socia­
listinę vyriausybę ir raginęs visą 
Europą kovoti prieš komunizmą. 

Buvęs prezidentas 
kaltina demokratus 
VVashingtonas. —Buvęs prezi­

dentas Richard Nixon, pasikalbę 
jime su "Sun Times" sekmadie­
nio priedo 'korespondente, pareiš­
kė, kad Amerika jau yra kare su 

klajoklių sielovados klausimais. [Sovietų Sąjunga irtą karą pralaį 

kupų, atvykusių iš įvairių žemy­
nų, daug kunigų ir pasauliečių, 
kurie apaštalauja šeimų tarpe. 
Kunigų suvažiavimo tema: „Švč. 
Jėzaus Širdis ir Seimą". 

Čigonai pas popiežių 
Rugsėjo 16 d. Joną Pauliu II-i lotą čigoniškų dainų 

Nuoširdžiai pasveikinęs audien­
cijos dalyvius, Šventasis Tėvas 
padėkojo klajokliam už apsilan­
kymą, kuriuo jie norėjo išreikš­
ti savo prisirišimą prie Baž­
nyčios ir ištikimybę popiežiui. 
Šventasis Tėvas šia proga taip 
pat padėkojo visiems vyskupams, 
kunigams ir vienuoliams, skel­
biantiems klajoklių tarpe Kris­
taus mokslą ir besirūpinantiems 
jų sielovada. Klajokliai audienci-

minti. Dėl Amerikos prestižo ir 

Worcester, Mass. — Spalio 3 
d. rytą po ilgos ir sunkios ligos 
mirė a.a. prof. Pranas Čepėnas, 
istorikas, sulaukęs 81 m. amž'aus. 

Velionis buvo gimęs 1898.IV.4 
Velaikių kaime, Daugailių vals­
čiuje. Mokėsi Daugpilio progim­
nazijoje, 1920 m. baigė Šiaulių 
gimnaziją. 1920—1922 m. tarna­
vo Lietuvos kariuomenėje, 1922-
-1926 m. studijavo istorijos moks­
lus Humanitarinių mokslų fa­
kultete, Lietuvos universitete, 
Kaune. Po to septynerius metus 
mokytojavo pradžios mokyklose 
ir suaugusiųjų gimnazijoje. 

Pradėjus leisti „Liet. enciklo­
pediją", 1931—1940 m. dirbo 
kaip jos redakcijos sekretorius, 
1940—1944 m., kaip vienas jos 
redaktorių. Pakviestas dėstytoju, 
1940—1944 m. dėstė visuotinos 
istorijos mokslus Kauno — Vil­
niaus universitetuose, kaip vyr. 
asistentas. 

1944 m. pasitraukė į Vokietiją. 
1945—1946 m. buvo Uchtės liet. 
gimnazijos mokytojas, Lietuvių 

mis. 1935 m. drauge su kitais, 
paruošė ir išleido Tarptautinių 
žodžių žodyną. 1953—1966 m. 
buvo vienas iš pagrindinių Liet. 
Enciklopedijos redaktorių. Prieš 
porą metų parašė Naujųjų laikų 
Lietuvos istorijos I tomą, kuris 
buvo išleistas Liet. valstiečių liau­
dininkų s-gos rūpesčiu. Šiuo me­
tu Chicagoje baigiamas spaus­
dinti šios knygos II tomas. 

Velionis paliko žmoną Albiną 
Sirutytę, dukterį prof. dr. Iną ir 
žentą dr. Vytautą Užgirius, ki­
tus gimines. Laidojamas spalio 6 
d., pirmadieni, VVorcesteryje. Su 
jo mirtimi lietuvių tauta neteko 
vieno iš mūsų ryškiųjų istorikų. 

Konfliktas nepaliete 
naftos keliu 

New Yorkas. — Valstybės sek­
retorius Muskie pasidžiaugė, jog 
Irano - Irako konfliktas nerodo iš­
siplėtimo žymių, nebuvo bandy­
mų užblokuoti naftos kelius, lai­
vai plaukioja per Hormuzo 
sąsiauri netrukdomi. 

Atsiliepdamas į Irano kaltini­
mus kad Amerika bendrai verkia 
su Iraku, Muskie pareiškė, kad šis 
kaltinimas absoliučiai nepagrįs­
tas. 

Washingtone kalbama, kad pla­
nuojama sudaryti tarptautinį jū­
rų laivyną, kuris saugotų van 
dens kelius, kuriais plaukia nafta. 
V. Vokietijos gynybos minister-
ris Hans Apel pareiškė, jog Vokie­
tija negalėtų įsijungti į tokį lai­
vyną su savo karo laivais, nes tai 
draudžia vokiečių konstitucija. 
Savo karines jėgas Vokietija gali 
naudoti tik gynybai, jei kas V. Vo­
kietija pultų, pareiškė ministeris. 

galios nusmukimo \ixonas kalti-1 sąjungos pirmininkas. 1945 — 
na demokratų prezidentą ir kong 
resą. Jis jau kelis kart kalbėjęs su 
respublikonų kandidatu Reaganu, 
kuris vertinąs Nixono patari­
mus užsienio politikos srityje. Ni-
xonas kaltino demokratų vyriau­
sybę dėl Irano šacho nuvertimo ir 
dėl sovietų invazijos Afganis­
tane. Net ir Kinija buvu-i pri­
trenkta, pamačiusi, kaip Ameri-

jos metu padainavo Popiežiui ke-1 ka apleidžia savo sąjungininkus, j priede, rašydamas jstonjos 

1949 m. dirbo kaip profesorius 
Pabaltijo universitete Hamburge, 
Pinneberge. 1948—1949 m. Pro­
fesorių bei Tremtinių bendruo­
menių valdybų narys. 

Aktyviai reiškėsi spaudoje. 
1931—1933 m. „Aušrinės" re­
dakcijos narys, bendradarbiavo 
eilėje laikraščių bei žurnalų, jų 
tarpe ir „Draugo" kultūriniame 

kul-
į pasakė Nixonas. tūros bei visuomeninėmis temo-

— Paskutiniame gyventojų 
, surašyme paaiškėjo, kad New 
: Yorkas per 10 metų prarado 
| vieną milijoną gyventojų, apie 
13.8 nuoš. Miesto meras Koch 
pareiškė, jog skaičiuotojai pa-

i darė klaidą. Miestas gali pra-
! rasti keturias vietas Atstovų rū-
I muose. 

Pranas Čepėnas 

KALENDORIUS 
Spalio 4 d.: Pranciškus Asyž., 

Aura, Mastautas, Eivyde 
Spalio 5 d.: Placidas, Karitina, 

Palemonas, Gildą 
Spalio 6 d.: Brunonas, Fidelija, 

Buivydas, Guoda 
Saulė teka 6:49, leidžiasi 6:29 

ORAS 
Debesuota, vėsu, gali lyti, tem­

peratūra dieną 60 1 ..naktį 45 L 
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Los Angeles Moksleivių 
Ateitininkų Vasaros Stovykla 

Šią vasarą Los Angeles 
moksleiviai, j aun ia i ir jaunu­
čiai atei t ininkai stovyklavo 
Times Tra in ing Center sto­
vyklavietėje, netoli Brea miesto, 
rugp. 22-29 d. Dalyvavo 35 
stovyklautojai 7-16 metų am­
žiaus. Kaip kiekvienais metais, 
vadovavo vadovų iš toliau 
atvykę. Taigi, šiais metais, 
atliko komendanto ir sto­
vyklos programos paruošimo 
darbą Saulius Cyvas iš Chica-
gos, o Rita Neverauskaitė, iš 
Detroito, prižiūrėjo visų svei­
ka tą bei tvarkė mergaites, 
būdama vyriausioji mergaičių 
vadovė. J iems į talką atėjo 
vietiniai s tudentai ateitinin­
kai: Rita Bureikaitė, Gintaras 
Grušas, Angelė Mičiulytė, 
Linas Polikaitis, Rimas Poli-
kai t is ir Vita Polikaitytė. 
Šeimininkės: Kazakevičienė, 
Gedminienė, Gorodeckienė 
puikiai pagamino valgius 
stovyklautojams ir vadovams; 
Fredas Pr i šmantas , būdamas 
stovyklos ūkvedžiu, ne tik 
supirkdavo maistą, bet ir taisy­
davo vamzdžius, prisidėdavo 
prie vakarinių programų ir 
sugaudavo stovyklos nepra­
šytus svečius (barškuoles, 

vykios vadovų vietas; rank­
d a r b i ų b ū r e l i i s s u k ū r ė 
rankines lėlytes, su kuriom 
išpildė vaidinimą paskutinį 
stovyklos vakarą; kūno kultū­
ros būrelis lavino savo ga­
bumus sporte. Prieš ir po vaka­
r ienės v is būdavo la iko 
pasiruošti vakaro programai. 
Kiekvieną vakarą įvykdavo 
skirtinga programa: susipažini­
mo žaidimai pirmam vakarui, 
o paskutiniam vakarui — iškil­
minga itališka vakarienė, nau­
jai vadovų atidarytame resto­
rane; užbaigimo programa, 
kurioje pasirodė stovyklau­
tojai su vaidinimu ir tauti­
niais šokiais, o vadovai su 
dainomis; šokiai pagal „akme­
nine" muzika. O savaitės bėgy­
je įvyko erdvės kaukių balius, į 
kurį atvyko erdvės princesės, 
šokėjos ir orkestras; susikau­
pimo vakaras , per kurį ėjome 
kryžiaus kelius ir paaukojome 
savo laiškus Dievui lauželyje; 
pasakų ir legendų laužas; 
žaidimų vakaras, per kurį 
komandomis kovojome žaidi­
muose: taškų taškuose, ieški­
ny ir ,,Koks Prots" (Jeopardy 
žaidimas lietuviškai); ir telen-
tų vakaras , kuriame matėme 

Ateitininkų sendraugių stovykloje, Kennebunkporte. Maine, susitiko: 
Marija Lūšienė, Eugenija Pažemėnienė, Regina Balsienė ir Eugenija 
Minkūnienė. 

8korpijonus. tarantulus); ir 
kun. V. Bartuška, stovyklos 
dvasios vadas , prisidėdavo 
prie programos at la ikydamas 
Mišias ir, t a rp kitų užsiėmimų, 
pažaisdavo su stovyklautojais 
b a s e i n e m a u d y m o s i 
laiku. Kas rytą įvykdavo 
tvarkymasis , kuriuo laiku 
stovyklautojai taip pat atlik­
davo darbo būrelių darbus. 
Pvz.: l i turginis būrelis paruoš­
davo skai tymus ir maldas 
Mišiom, lietuviškų žodžių būre­
lis surasdavo keturis naujus 
žodžius, kuriuos pristatydavo 
stovyklautojam pietų metu, ir 
plakatų būrelis nupiešdavo 
plakatą pagal dienos temą. Po 
inspekcijos, stovyklautojai 
susiskirstydavo į programos 
būrelius. Raudoni (jaunučiai), 
žali (jauniai) ir geltoni (moks­
leiviai) da lyvaudavo įvai­
riuose užsiėmimuose: sporte, 
mene, tautiniuose šokiuose, 
pokalbiuose ir lietuviškuose žo­
džių žaidimuose (kuriuose tik 
d a l y v a u d a v o j a u n u č i a i ) . 
Pokalbius pr is ta tydavo patys 
vadovai ir atvykusieji svečiai 
Dalilė Polikaitienė ir Vytas 
Bandziulis pagal ateitininkų 
principus: visuomeniškumą, 
katalikiškumą, tautiškumą. 
šeimyniškumą ir inteligentiš­
kumą. Po pietų įvykdavo 
d a i n a v i m a s , m a u d y m a s i s 
didžiajame baseine, laikraš­
tėliui r a šymas ir grupiniai 
užsiėmimų būreliai. Radijo 
būrelis paruošė puikią sto­
vyklos radijo valandėlę; vado­
vavimo būrelis išmoko apie 
vadovavimą ir net turėjo pro­
gos vienai dienai perimti sto-

Stovykloje dainuoja: Antanas Kulbis, Vita Rygelytė ir Henrikas 
Satinskas. Nuotr. Rūtos Musonytės 

Nuotr. P. Ąžuolo 
puikių ir niekad anksčiau 
nematytų talentų. 

Stovyklos antradienio rytą 
įvyko trumpa iškyla į stovyk­
lavietės parkelį. Ten paval­
gėme pietus ir pažaidėme an t 
tiltelio, pastatyto iŠ storos vir­
vės ir su virve kabančiu medy­
je. O trečiadienį popiet įvyko 
ateitininkuos 70 metų sukak­
ties minėjimas. Pradėjome 
šventę su Mišiomis ir užbai­
gėme su Juozo Kojelio kalba 
stovyklautojams apie ateiti­
ninkų įsikūrimą. 

Stovyklos nuotaika nebūtų 
buvusi tokia puiki, jeigu nebū­
tų atvykęs vieną naktį neti­
kėtas svečias, žaliasis bailbiok-
lis. J i s paliko didžiaakius 
raštus kiekviename kamba­
ryje ir visuose stovyklavietės 
rajono kampuose. Taip pat jis 
paslėpė stovyklos vėliavas ir jų 
vietose iškėlė didžiausią žalią 
vėliavą. Kasdien stovyklau­
tojai spėliojo, kas gi tas 
baiduoklis buvo, kaip jis atro­
do ir iš kur jis atvyko: gal iš 
erdvės, gal iŠ baseino dugno, 
gal iš kokio medžio. Iki šios 
dienos niekas jo dar nematė, 
gal ir niekad nematys. Tiki­
mės, kad kitais metais jis vėl 
mūsų stovyklavietę aplankys 
ir vietoj slaptai, gal viešai su 
mumis pabendraus. 

Ačiū visiems, kurie prisidėjo 
prie stovyklos suruošimo! 

Vita Polikaitytė 

B U V O S U S I R I N K Ę 
A T E I T I N I N K A I 
S E N D R A U G I A I 

Gražų rugsėjo 21 sekma 
dienį. Ateitininkų namų gegu-

žinės metu, Lemonte, Chica-
gos ir apylinkių a te i t in inkai 
sendraugiai turėjo skyr iaus 
susirinkimą. Susirinkimą ati­
darė ir j a m vadovavo Juozas 
Baužys, valdybos vardu pada­
ręs pranešimą. Trumpai nupa­
s a k o j o s k y r i a u s v e i k l ą , 
apgailestavo, jog vasa ros 
pradžioje į Floridą išsikėlė 
buvęs skyriaus p i rmininkas 
Mečys Šilkaitis, ir susirinki­
mui pateikė likusios valdybos 
narių oficialų atsistatydi­
nimą. Tačiau susir inkimas po 
keletos pas isakymų ir disku­
sijų nesiėmė r inkt i naujos 
valdybos ir prašė buvusios 
valdybos nar ius ir toliau tęst i 
darbą. Juozas Baužys ir ki t i 
valdybos nar ia i pagal iau suti­
ko pasilikti su sąlyga, jei visi 
skyriaus nar ia i aktyviau prisi­
dės prie veiklos ir va ldybos 
planų vykdymo. 

Dalyvavęs ASS CV pirmi­
n inkas Vytau tas Šoliūnas t a r ė 
žodį susirinkusiems. J o n a s 
Pabedinskas pranešė apie 
spalio 17-19 sienomis rengia­
mą C h i c a g o s a t e i t i n i n k ų 
savaitgalį. Iždininkas Kazys 
Pabedinskas išsamiai nuš­
vietė skyriaus kasos stovį. J i s 
pabrėžė , kad k i e k v i e n a i s 
metais skyrius prisideda prie 
lėšų telkimo Lietuvos laisvi­
nimo darbams , skundėsi, kad 
nemažas skaičius nartų neuž­
simoka nar io mokesčio. 

Po diskusijų buvo ir toliau 
pavesta valdybai Vasar io 16 
proga r inkti aukas ir paga l 
aukotojo valią persiųsti j a s 
a t i t inkamiems veiksniams. 
Nutar ta taip pa t iš iždo pa­
siųsti 100 dol. Washingtone 
prie Sovie tų a m b a s a d o s 
demonstravusių ir už tai teisia­
mų asmenų gynimo fondui. 

S u s i r i n k i m e d a l y v a v o 
daugiau kaip 50 skyr iaus 
narių. Nemažas skaičius send­
raugių negalėjo susir inkime 
dalyvauti , turėdami pare igas 
nepaprasta i puikiai pasise­
kusioje gegužinėje, už imdami 
ir vaišindami svečius. 

C h i c a g o s a t e i t i n i n k ų 
sendraugių skyriaus valdybą 
dabar sudaro: Juozas Baužys, 
pirm. (7225 W. Higgins ave., 
Chicago. IL 60656), Elena Raz-
mienė, Aldona Rimkienė, Vale­
rija Žadeikienė, Tadas Rūta ir 
Kazys P a b e d i n s k a s , iždi­
n inkas . 

Kor 

P A D Ė K O S D I E N O S 
K U R S A I 

M A S CV-bos ruoš i ami 
P a d ė k o s d i e n o s k u r s a i 
(kalakursai) įvyks lapkričio 27-
30 dienomis Dainavos sto­
vykloje. Šiais meta is bus 
n a g r i n ė j a m a 3-čioji dalis 
atei t ininkų vadovo. Į kursus 
k v i e č i a m e v i s u s 8,9,10 
skyr iaus moksleivius. Kursų 
programą praves kun. Stasys 
Yla. Kursų vadovybė: Saulius 
Cyvas — komendantas , And­
r ius Kazlauskas vyr. ber­
niukų vadovas , Vidas Neve-
r a u s k a s — berniukų vadovas; 
D a i v a B a r š k ė t y t ė — vyr. 
m e r g a i č i ų v a d o v ė , Daina 
K a m a n t a i t ė — merga ič ių 
vadovė. Rašt inę tvarkys Mir­
ga Bankai ty tė , o kalakutus 
keps Zita Šoliūnaitė ir Alma 
Lėlytė. Šiais metais prie vado­
vybės prisidės Darius Poli­
ka i t i s ir Ęūta Musonytė, vado­
vų padėjėjai. Atvykstant į 
k u r s u s p r a š o m e a ts ivež t i 
atei t ininkų vadovą, uniformą, 
kuopos vėliavas, miegmaišius, 
p ieš tukus ir popieriaus, šyp­
senas ir gerą nuotaiką. Regist­
racijos anketas ga l ima gauti iš 
kuopų globėjų arba iŠ šių asme­
nų: ChicajBje — MAS CV-bos, 
Clevelande — P. Balčiūnienės, 
Detroite — Lilės Gražulienės, 
Toronte — Rūtos Girdaus-
kai tės . Kviečiame visus, senus 
ir j a u n a s , pas imokyt i i r 
pas i l inksmint i su mumis. J e i 
y r a klausimų, kreipkitės j Rasą 
Šoliūnaitę, 115 Stephens Str., 
Lemont, JL . — telefonas: 
(312)257-7(171. Dėl tolimesnės 
informacijas sekite Ateitinin­
kų Skyrių „Drauge" . 

MAS C V 

vyriausi „Ateities" redaktorių 
kun. dr. K. Trimaką, 850 Des 
Planes Ave., Apt. 409, Forest 
Park, IL 60130, tel. 366-2446. 

1980 M. MAS K U R S A I 
P U T N A M E 

Moksle iv ių A t e i t i n i n k ų 
sąjungos rytinio pakraščio ru­
dens kursai — Kolumbkursai 
— įvyks 1980 m. spalio mėn. 
10-13 dienomis, Putname. 

Kursuose bus svars tomos se­
kančios temos iš kun. St. Ylos 
„Ateitininkų vadovo": Ateiti­
ninkų kilmė ir istorija, Atei­
tininkų ideologija, Posėdžių — 
suvažiavimų formos ir jų 
paskirtis, Aplinka ir jos reikš­
mė, Spauda. 

Į Kolumbkursus pri imami 
aštunto skyriaus mokiniai, 
visų klasių g imnazis ta i ir 
studentai , kurie nori pasigilin­
ti a t e i t i n i n k ų ideologi jo j . 
Kursanta i prašomi atsivežti 
uniformas ir kuopų vėliavas. 
Kursai prasidės penktadienį 
vakare, spalio mėn. 10 d. 
Atidarymas numaty ta s 7:00 
v.v., todėl prašome visų būti­
nai iki to laiko atvykti . 

Dėl registracijos ir tolimes­
nės informacijos prašome 
kreiptis pas sekančius as­
menis: 

New Yorke ir apylinkėse: 
Rasa Razgaitienė, 304 Bayville 
Road, Lattingtown, New York, 
11560, tel. (516)671-7975. 

Philadelphijoje ir apylin­
kėse: Jū ra Viesulienė, 333 
Bickley Road, Glenside, PA 
19038, tel. (215)885-3122. 

Naujoje Anglijoje ir is kitų 
vietų: ses. Margari ta Barei­
kaitė, Immaculate conception 
C o n v e n t , P u t n a m , C o n n . 
068O7, tel. (203)928-3135. 

Iki pasimatymo Kolumbkur-
suose. 

D A R R E I K I A 
MECENATTJ 

„Ateities" žurnalo vakaras 
bus už dviejų savaičių. Jo metu 
„Ateities" bendradarbiams 
b u s s k i r i a m o s premijos . 
Tačiau dar t rūksta premijoms 
pinigų, todėl būtų gera, kad 
ats irastų daugiau dobnių Mece­
natų. Prašome kreiptis į 
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kų namuose . Er ikas Vasiliaus­
kas , pereitų metų kuopos 
pirmininkas, atidarė susi­
r inkimą ir pravedė rinkimus 
naujos valdybos. Naująją 
1980-81 metų valdybą sudaro 
šie kuopos nariai : Saulius 
Šoliūnas — pirm., Arūnas 
Pabedinskas — vicepirm., 
Alma Ostrauskai tė — sekre­
torė, Lėlė Žukauskaitė — 
iždininkė ir Andrius Pabe­
dinskas kuopos koresponden­
tas . Kuopos globėjais ir toliau 
sutiko būt i dr. Genė Žukaus­
kienė ir dr. Edmundas Vasi­
l iauskas. 

Naujoji valdyba jau turėjo 
posėdį ap ta r t i šių metų kuopos 
veiklą ir kitus ateities planus. 
Sekant is kuopos susirinkimas 
įvyks p a s p. Venclovus spalio 3 
* Andrius Pabedinskas, 

kuopos korespondentas 

Advokatų Draugija 
VALDEMARAS BYLAITIS 

VINCAS BEIZGYS^ 
si 

Teisių daktarai ™ 
2458 W. 69th St., Chicago,^Iii. 

Visi tel. 778-8609 b 
Valandos pagal susitarime-

3 i A T E I T I N I N K Ų 
R E L I G I N Ė S 
L I T E R A T Ū R O S 
P R E M I J A 

Ateitininkų federacij os ,jeli-
g inės l i t e r a t ū r o s p r e m i j a 
paskir ta k u n . A n t a n u i r ? L . 
R u b š i u i , M a n h a t t a n koledžo 
profesoriui, bus įteikta spalio 
19 d. Amerikos Lietuvių Kata­
likų federacijos kongreso iškil­
mingame posėdyje, Detroito 
lietuvių Kultūros centro salėje. 

. . (Nukelta į ",psL),-, 

S T U D E N T Ų 
ATEIT I N 1 N K Ų 

S Ą J U N G O S 
S U V A Ž I A V I M A S 

1980-81 metų suvažiavimas 
bus spalio 11-12 dienomis 
Clevelande Lietuvių namų 
apatinėse salėse. Registracija 
prasideda 9 vai. ryto, k a i n a 19 
dol. Suvažiavimo programa: 
centro valdybos r inkimai , įsta­
tų pakeitimai ir numatomi 
veikimo būdai. 

Draugovės turi teisę siųsti 
balsuojantį atstovą nuo 5 
nar io mokestį užsimokėjusių 
narių. Į suvažiavimą kvie­
čiami ne tik atstovai, be t ir visi 
s tudentai ateitininkai panagri­
nėti ateities p lanus . 

Studentų ateitininkų 
centro valdyba 

A. S T U L G I N S K I O 
K U O P O S V E I K L A 

C h i c a g o s a p y l i n k i ų A. 
Stulginskio kuopos nar ia i susi­
rinko pirmą kar tą šiais mokslo 
meta is rugsėjo 12 d., Pabedins-

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologinė Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8004 

Priima ligonius paga! susitarimą 

Tel. ofiso ir bu to -b t ymp i c ^ 4 1 5 9 

DR. P, KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Ave., gicero ; 

Kasdien 1-3 vai ir 6 8 val'vaSVjIšVyrus 
treč. Sešt- 12 Vki 4 vai popief " 

Tel ofiso HE 4-5849. rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai ; pirm . antr., ketv. ir penkt. 1:00 - 5:00 
•raS popiet, treč m šešt tik susitarus 

1 • 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUN0 E. CIARA 
0PT0METRISTAS 

2709 West 51st Street 
Tel. - QR 6 2400 

/ai. pagal susitarimą: pirmad.irketv. 1-4 ir 
7-9: antrad. ir penkt 10-4:šeštad 10-3 vai 

AUTOMOBILIU TAISYMAS 

Š I E M E T M O K S L U S 
B A I G U S I E M S 

A t e i t i n i n k ų federac i jos 
v a l d y b a k re ipės i į v i s u s 
ateitininkų sendraugių sky­
rius, p ra šydama surinkti infor­
maciją apie šiais meta is aukš­
tuosius mokslus baigusius 
ateit ininkus, atei t ininkes. 

Reikalingos šitokios žinios: 
baigusiojo vardas , pavardė , 
adresas. baigimo laipsnis 
(bakalauras , magis t ras , dokto­
ratas), specialybė, kolegijos ar 
universiteto va rdas ir vietovė, 
tolimesni baigusiojo planai 
(tęsti studijas, ar dirbti savo 
specialybėje). 

P a t y s ba igus i e j i a t e i t i ­
ninkai , atei t ininkės a r apie 
juos žinantieji prašomi praneš­
ti savo vietovės ateit ininkų 
sendraugių skyrių valdyboms 
galimai iki spalio 15 d. Chica-
goje rašyti skyriaus pirmi­
ninkui: Juozas Baužys. 7225 
W. Higgins Ave. Chicago, IL 
60656, arba skambint i tele­
fonu 775-1163. 

i 
Padangos. Priekinių ratų reguliavi­
mas ii balansavimas. Stabdžiai. Dus­
lintuvai. Išmetamieji vamzdžiai ir ki­
ti pataisymai. FIRESTONE TTJRES. 
VVheel alignment and balancing. 
Brakes. Shock absorbers. Mufflers 
and pipes. Tune-ups. Lubrication. 
Change of oil and filters. 

i 

GOUNTRY AUTO AND TIRE SERVICE 
2423 Wesi 591h Strtef - Tel. G* 6-7777 
Veikia nuo 7:00 vai. ryto iki 8:00 vai. vakaro. 
Šventadieniais uždaryta — Sav. MIKAS CESAS 
Šeštadieniais nuo 7:00 vai. ryto iki 4 vai. popiet. 

Ofs. tel. 735-4477: Rez. 246-2839 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Specialybė — Nervų ir 
Emocinės ligos 

CRAWF0RD MEDICAL BUILDING 
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagai susitarimą 

Tel. REliance 5-1811 
DR. WALTER J . KIRSTUK 

l ietuvis gydytoja*-}-r-..» _ 
3925 West 59th Street 

Vai: pirm . antr, ketv. ir penkt nuo 12-4 
vai popiet ir 6-8 vai. vaV Treč. įSeSt 

ždaryta " - ' - : i i 

DR. IRENA KURAS a 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ. « 

KŪDIKIŲ IR VAIKŲ liGČS ** 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUILDING 
3200 W 8 ls t Street L 

Vai.: Kasdien nuo 10 v ryto iki 1 v p«p 
Ofiso tel RE 7-1168: rezid. 239-29)A 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Tel. — BE 3-5893 
Specialybė Akiu ligos 

3907 West 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Ofs HE 4-1818: Rez. PR 6-98Ql 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS-

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 7 l s t Street / 

(71-rnos ir Campbell Ave. kampas) 
Vai: pirmad . antrad . ketvirtad irpenMad 
3 iki 7 v. p. p. Tik susitarus -' 

JAY DRUGS VAISTINE 
2759 W. 71st St., Chicago, m. 60629 

RŪPESTINGAI IŠPILDOMI RECEPTAI • FANNIE MAY 
DUMYNAI • KOSMETIKOS REIKMENYS 

KUHLMAN, 

Atdara šiokiadieniai* nuo v 
Sekmadieniai* nuo 9 vai 

Ofiso tel . - 582-0221 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K Š A 

VAIKŲ LIGOS 
6441 S. Pulaski Rd. 

valandos pagal susitarimą 

Ofs PO 7 6000. Rez GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

6132 S Kedzie Ave Chicapo 
WA 5-2670 arba 489 4441 

DR. K A. JUČAS 
ODOS LIGOS 

KOSMETINĖ CHIRURGIJA 
Valandos pagal susitarimą 

įstaigos ir buto tel. 652-1381 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
Gydytojas ir Chirurgas 

DIPLOMATE, AMERICAN BOARD 
OF FAMILY PRACTICE 

I 

1407 So. 
Kasdien 10 1 

49th Court. Cicero. 
2 ir 4-7 išskyrus treč 

III. 
r sėst 

DR. IRENA KYRAS 
DANTŲ GYDYTOJA 
26$9 W 59 St Chicago 

478-2112 
Vai pagai susttanma Hirm . antr, treč 

ketv 10 iki 6 vai šeftad 10 iki 1 vai. 

Ofs. 742-0255 Namų 584-55*7 

Dr. ALGIS PAULIUS 
ORTOPEDINĖS LIGOS - CHIRUHČUA 

1185 Dundee Ave. 
Elgin. III. 60120 

Valandos pagal susitarimą. 
TeL 1M-44S3, STS-SMS, tt*4ST» 

Dr. ROMAS PETKUS 
AKIŲ LIGOS - CHIRURGIJA 

Ofisai: 
111 NO VVABASH AVE. " 

4200 NO. CENTRAL AVE. J 
Valandos pagal susitarimą <s 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviškai) . 
0PT0METRISTAS 

Tikrina akis Pritaiko akinius it* 
"Contact lenses" *ė 

2618 W 71st St. - Tel 737-5149 
Vai pagal susitarimą Uždaryta trftč 

DR. LEONAS SEIBUTlS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PR0STAT0 CHIRURGIJA* 
2656 W 63rd Street 

Vai antr 1 4 popiet ir ketv 5 7 valT' 
Ofiso tel. 776-2880. rezid. 448-5545 

Ofiso tel HE 4 2123, namg GI 8-6195 

DRV. TUMAS0NIS _' 
C H I R U R G A S '" 

2454 West 71$l Street " 
Vai pirm . antrad . ketv ir penktad'^ 5 ir 
6-7 — i§ anksto susitarus 

Ofs tel 586 3166: namu 361-3772 

DR. PETRAS 2LI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

I 
6745 W#*t 63rd Stre«t •»-

Vai pirm , antr ketv ir penkt i 
2 — 7) šeštadieniais pagal susitarimą 



Sį rudenį 

Ateitininkijos sąjūdžiui 
70 metų 

v 

šį rudenį vienur kitur lais­
vajam pasauly jau paminėta 
ateitininkijos sąjūdžio 70 me­
tų sukaktis. Ateitininko, kaip 
ir ateitininkijos, vardas ir šian­
dien dar kai kam neaiškus, ne­
pilnai suprantamas arba net 
rišamas su kuria egzistuojan-

. čia partija ar partijomis. Tai 
tikras nesus ipra t imas i r 
nesugebėjimas skirti partijos 
nuo ideologijos. Žmogus gali 
nepripažinti jokios partijos 

, visą gyvenimą, nepriklausyti 
jai, bet aiškią ideologiją turi 
kiekvienas susipratęs žmogus. 

Ateitininkų sąjūdis apie 
1910 metus atsirado, kaip kun. 
Stasys Yla sako (Ateitininkų 

i ^ - T ^ a d o v e ) ^ p a s i p r i e š i n t i 
svetimai priespaudai ir atsis­
pirti neigiamoms pasaulėžiū­
rinėms įtakoms. Tada lietuvių 
tauta gyveno rusų — pravos­
lavų priespaudos ir lenkinimo 
grėsmėje. Netekusi laisvės, 
galėjo netekti ir savo tautinio 
charakterio ir prarasti katali­
kų tikėjimą. Pavojus buvo 

.. tada, kaip ir dabar Lietuvoje, 
kad svetimos jėgos bruko ateis­
tinę pasaulėžiūrą, ypač inteli­
gentų eilėse. Atsirado būrelis 
šviesių galvų, kurie pajuto rei­
kalą šalia tautinio atgimimo 
jiravesti tokį pat sąjūdį i r 

~ Į dvasinio atsinaujinimo, skleis­
ti krikščioniškos kultūros vys-
tymą. 

-«**?> 
-Ibfgi 

drauge su kitu jaunimu, atei­
tininkai aktyviai stojo į kovą ir 
frontuose daug jų žuvo. Įsi­
jungė ir į kitus skubius darbus 
— į valstybės kūrimą, politinę 
visuomeninę bei kultūrinę 
veiklą ir tuo paneigė jau stip­
riai įsigalėjusią iš maskolijos 
atneštą teigimą, kad tos sritys 
priklauso tik "pirmeiviams", 
kad lietuvis tikintis nėra tik­
ras inteligentas, bet kažkoks 
nevykėlis "a t žaga re iv i s " . 
Vėlesnė gyvenimo praktika pa­
rodė, kad ateitininkų principai 
mūsų tautai yra patys svei­
kiausi ir naudingiausi. Jie sau 
tikslu statė išauginti ir išugdy­
ti lietuvį inteligentą su tvirta 
ideologija, a iškia is prin­
cipais ir moksliniu krikščiony­
bės vertės patikrinimu bei 
s u d e r i n i m u su g y v e n a ­
maisiais laikais. 

KAIP IZRAELIS GINASI 
NUO PRIEŠŲ 

Visokias priemones jie pateisina 

Rimties vlandėlei 
SANTUOKOS IR ŠEIMOS 

TEOLOGIJA 

• • • 

A t e i t i n i n k ų i d e o l o g a s , 
šviesus filosofas ir paskutinis 
nepriklausomoje Lietuvoje Vy­
tauto Didžiojo universiteto 
rektorius Stasys Šalkauskis, 
mėgindamas nusmaigstyti lie­
tuvių kultūros gaires, buvo pa­
skelbęs, jog mums, lietuviams, 
esantiems dviejų rivalizuoj an­
čių kultūrų, Vakarų ir Rytų, 
slenksty, nebūtų išmintinga 
remtis tik viena kuria kultūra. 
Reikia ieškoti ir imti, kas y ra 

. .gero ir pas vienus, ir pas kitus. 
Iki ano laiko mus veikė dau­
giausia slavų įtaka, o su XX 
amžiaus pradžia atsirado 
šviesuolių, išėjusių mokslus 
jau ir Vakaruose. Ateitinin­
kai, kurdami sąjūdį, mokėsi 
daugiausia iš Vakarų, bet ne­
paliko už durų, kas atėjo gero ir 
iš Rytų. Mokėsi ir iš savo tau­
tos buvusių patirčių. Taip jie 
davė pradžią organizacijai, ku­
ri savo ideologine sistema, 
federacine sąranga ir struktū­
ra, veiklos apimtimi ir meto­
diniu pažangumu pralenkė 
daugelį žinomų Vakaruose 
katalikų sąjūdžių. Niekad 
nepaseno, eina su gyvenimu ir 
pramatoma tolimesnė šviesi 
ateitis. 

Ateitininko vardas kilęs iš 
ranka rašyto "Ateities" žur­
nalo, išėjusio 1910 rugsėjo 
mėnesį. Jį suredagavo VI 
klasės gimnazistas Kazys Bi­
zauskas, Nepriklausomybės 
akto signataras, buvęs minis-
teris, bolševikų nukankintas 
1941. Organizatorium ir 
ateitininkijos tėvu yra kitas 
bolševikų kankinys, taip pat 

- ̂ Nepriklausomybės akto sig­
nataras profesorius Pranas 
Dovydaitis. Apie jį prof. 
Mykolas Biržiška savo knygoj 
"lietuvių tautos kelias" II, 
taip sako: "Pranas Dovydaitis 
yra ne tik 'ateitininkų' tėvas ir 

"•'žymiausias ateitininkas, bet ir 
šiaip vienas pačių ryškiau­
siųjų lietuvių kultūros darbi­
ninkų, turint čia galvoje ne tik 
praktikuojančius tikybinin-
kus, bet iš viso pasauliečius ii 
dvasininkus drauge". 

-—^Ateitininkai praktiškai pla­
čiau į lietuvių tautos gyvenimą 
įsijungė po Rusijos revoliuci­
no* 1917 metais, Didžiajam 
karui besibaigiant. Atsftitant 
Lietuvos nepriklausomybę, 

Sąjūdis davė veidą atgi­
musiai Lietuvai. Ateitininko 
vardas pradėtas linksniuoti 
nuo žemiausių klasių moks­
leivių iki aukštuosius mokslus i 
vainikavusių daktaro laips­
niais. Apėmė visus inteligentų 
sluoksnius ir profesijas. J i s 
buvo patrauklus kiekvienam 
šviesesniam ir plačiau gal­
vojančiam inteligentui. J is su­
gebėjo suderinti tikrąjį patrio­
tizmą, atmetant šovinistinį, 
kitas tautybes niekinantį, 
nacionalizmą iš vienos pusės ir 
kai kieno peršamą nepri­
imtiną, tautas asimiliuojantį 
kosmopolitizmą. 

Per tuos netrumpus 70 metų 
ateitininkija yra pergyvenusi 
ir šviesių ir ne taip šviesių 
laikotarpių. Šviesių, kai jos 
kūrėjai matė eiles didėjant, kai 
organizacija prigijo ir įsi-
pilietino visuose Lietuvos 
inteligentų gyvenimo sluoks­
niuose, kai visas katalikiš­
kasis gyvenimas įskaitant ir 
spaudą, rėmėsi ateitininkais. 
Būta ir netaip šviesių, kai 
anais laikais valdančiųjų 
sluoksniuose pradėta kalbėti 
apie klaidingai suprastą vie­
nybę ir abejoti lojalumu tų, ku­
rie vienybę supranta pliu­
ralistinėje, bet tolerantiškoje 
kitaip galvoj antienas visuome­
nėje. Iš dalies varžymai išėjo į 
naudą: ateitininkai labiau nei 
kiti, neskaitant valstybės prie­
šų, kurie visur ir visada veikė 
pogrindy, paruošė vadus ir 
išmokė veikti rezistencijos 
sąlygomis. Tai labai pravertė, 
kai Lietuvą užgriuvo ir bol­
ševikų, ir nacių armijos. 

Vakarų Europos spauda, 
rašydama apie Izraelio sugebė­
jimą ginklu apsiginti nuo 
priešų pažymi, kad jis dar ge­
riau sugeba tai padaryti gudru­
mu, išmoningumu ir įžval­
g u m u . Č ia j a m d a u g 
pasitarnauja Imigracijos insti­
tutas — žvalgyba, sutrum­
pintai vadinamas Massadu. 
Jeigu JAV CIA (Centrinė žval­
gybos valdyba) jį pralenkia 
savo dydžiu, Sovietų KGB 
savo patyrimu, tai nėra pasau­
lyje žvalgybos įstaigos labiau 
bijomos už Izraelio Massadą. 
Jis dirba labai tiksliai ir be 
jokių skrupulų. Daugelis tur-

I būt atsimena, kaip Massadas 
i susidorojo su 1976 Miuncheno 

Olimpiados žydų sportininkų 
: žudikais, keliolika jų sume-
I džiodamas ir likviduodamas; 

arba Ugandos Entebe aerouos-
| te išvadavo 103 įkaitus. 1937 
į m. įsteigtas, kaip pogrindžio 

organizacija, slaptai iš Euro­
pos gabeno nelegalius imi­
grantus į Palestiną ir telkė 
ginklus būsimai kovai prieš 
arabus. 

U r a n a s ir a tominė bomba 
Tarp Massado pažymėtinų 

veiksmų minėtinas piratišku 
būdu įsigijimas urano, kuris 
Izraeliui buvo reikalingas 
atominėms bomboms pasi­
gaminti. Susirūpinusi arabų 
valstybių, supančių jauną 
Izraelio valstybę, nepralenkia­
ma jėga, priėjo išvadą, kad 
vienintelis būdas užsitikrinti 
saugumą — atominė bomba. 
1958 m. Prancūzijai padedant, 
Izraelis įrengė Negevo dyku­
moje atominį reaktorių. Po 
arabų—Izraelio šešių dienų 
karo, Prancūzija, matydama 
arabų įtūžimą prieš Izraelį, 
sustabdė jam ginklų tiekimą. 
Dėl to sustabdymo Izraelis 
neteko urano, be kurio nega­
lima pagaminti atominės bom­
bos. Tada buvo pasiryžta įsi­
gyti uraną nelegaliu būdu, 
atseit jį pavogiant. Massadas 
patyrė, kad viena belgų firma 

i turėjo atsigabenusi iš buv. bel­
gų Kongo kolonijos didelį kiekį 

: urano ir jį laikė Antverpene. 
CIA padedant, buvo sugal-

j vota parduoti uraną vienai 
j vokiečių firmai neva chemi-
I niams dažams gaminti. Bet, 
i kadangi į Vokietiją urano 
į nebuvo galima įvežti, jis turė-
; jo būti nuvežtas į Italiją, ten 
; perdirbtas ir tik kitu pavidalu 
; atvežtas į Vokietiją. 

Pagal Massado planą, jūro-
j je tas uranas turėjo būti 
' pagrobtas ir nugabentas į 

Izraelį. Massadas tam tikslui 
' įgijo seną laivą, kuriuo 200 

P . GAUCYS 
tonų urano iš Antverpeno buvo 
nuvežta į Genują. Ten rasta 
italas suokalbininkas, sutikęs 
jį perdirbti. Laivo įgulą sudarė 
vien tik Massado agentai. 
Uranas buvo sukrautas į 500 
statinių, bet niekas nepasiekė 
Italijos. Izraelio tanklaivis 
netoli Kipro priplaukė prie to 
laivo ir per 4 valandas uranas į 
jį buvo perkrautas. To urano 
Izraeliui užteko pasigaminti 20 
atominių bombų, numestos ant 
Hirosimos pajėgumo. 

Kitas žygis 
Skirtingo pobūdžio buvo 

ki tas Massado , .atominis 
žygis". Tai vyko 1979 m., kai 
trys vyrai, nuskridę į pietinės 
Prancūzijos karinį Tulono uos­
tą, suokalbininkų padedami, 
gavo detalius planus dokuose 
esančių sandėlių. Viename 
buvo saugomos Irakui skirtų 
atominių reaktorių pagrin­
dinės dalys. Tie reaktoriai ir 
kartu su jais buvęs uranas 
galėjo Iraką padaryti Izraeliui 
labai pavojingu priešu. Per 
savo šnipus Massadas tiksliai 
žinojo, kada reaktoriai turėjo 
būti pakrauti į laivą ir išsiųsti į 
Iraką. J i s taip pat žinojo, kad 
sargyba nuo 12 iki 3 vai. ryto 
neapeina sandėlių. 

Tuo laiku jie perlipo per 
aukštą tvorą, padirbtais rak­
tais atrakino duris ir išjungė 
aliarmo sistemą. Atsidūrę 
viduje, jie praėjo atominius 
reaktorius, skirtus Belgijai ir 
Vokietijai, surado Irakui skir­
tąjį ir skubėjo išardyti reakto­
riaus esmines dalis. Tačiau 
visa buvo taip sudėtingai ir 
stipriai padaryta, kad jokiu 
būdu neįstengė išardyti iki 
sargų pasirodymo. Tada jie 
užtaisė sprogmenis ir pasišali­
no. Pasirodžius sargybai, nuai­
dėjo sprogimai, kurie sunai­
kino 60% siuntinio. Nuostolis 
siekė 25 milijonus dol. Nau­
jam reaktoriui pagaminti rei­
kia dvejų metų laiko. Irakas 
atsisakė pirkti naują. 

Sunkūs uždaviniai 
Massadas įvykdė ir dar 

sunkesnių uždavinių. Taip 
Kaire įsodino vyriausią šnipą, 
tariamą eksnacis tą Wolf-
gangą Lotzą, kuris greitai 
įsispraudė į vokiečių ekspertų 
ir Egipto generolų ratelį ir 
kartu su jais dirbo. Argen­
tinoje sumedžiojo Adolfą Eich-
maną ir jį savo lėktuvu 
atskraidino į Izraelį ir ten 
pakorė 1969 m. Egipto Sina­
jaus dykumoje išardė Sovietų 
pastatytą radarą ir jį parga­
beno į Izraelį. 

Visi bijo Massado dėl jo nesi­
skaitymo su priemonėmis. 
Nekaltos moterys ir vaikai žūs­
ta, kai Massadas persekioja 
tikrus ar tariamus palestinie­
čių organizacijos agentus. 1972 
m. Beirute Massadas susprog­
dino automobilį, kur iame 
važiavo palestiniečių poetas ir 
aktyvistas Kapafanis su savo 
16-mete dukterėčia. 1976 i.i. 
Massado agentai Kenijoje 
pagrobė du vokiečius studen­
tus ir atvežtus į Izraelį, žiau­
riai kankino ir nuteisė dešim­
čiai metų kalėjimo. 

Iš 900 Massado tarnautojų 
(CIA turi 20,000, V. Vokietija 
6,500) šimtas dirba centre, Tel 
Avivo viename priemiestyje. 
Massado direktorius važinėja 
neperšaunamais stiklais maži­
na, kurią keičia kasdieną. Jis 
yra pavaldus tik ministeriui 
pirmininkui. Massadas iš savo 
bendradarbių reikalauja daug, 
atlygina kukliai, bet jie dirba 
iš pasišventimo Izraeliui. Pri­
imti į tarnybą, jie metus treni­
ruojami, išmokomi įvairių 
kodų, tinkamai rengtis ir 
kalbėti jų veiklos šalyje ir 
vienas prieš vieną kovoti 
mažais ginklais. Baigus apmo­
kymą, siunčiamas į pasky­
rimo šalį su suklastotu pasu, 
su pažyma, kad našlaitis. Tuo 
išvengiama nepatogių pasako­
jimų apie šeimą. Aspirantai 
dažnai siunčiami specialiems 
uždaviniams vykdyti, kartais 
su pavedimu nužudyti. 

Palestinos arabų karinis apmokymas vienoje palestiniečių stovykloje 

Santuokos ir šeimos proble­
ma pirmoje vietoje yra teologi­
nė, kai kalbame apie krikščio­
nišką šeimą. Tačiau ji 
susiduria ir su kitais mokslais, 
ypač su psichologija ir socio­
logija. Santuoka ir šeima yra 
šio pasaulio realybės, todėl 
jomis rūpinasi filosofiniai ir 
tikslieji mokslai. Teologija 
negali atsiriboti nuo to, ką kiti 
mokslai sako apie santuoką ir 
šeimą. Teologijos uždavinys — 
aiškinti kokie yra santykiai 
tarp Dievo ir pasaulio. Jos 
objektas yra Dievas, kuris 
žmonijai leidžia save pajusti, ir 
žmonija, kuri santykiuoja su 
Dievu. Teologija jungia savyje 
dvi realybes: dieviškąją ir 
žmogiškąją, amžinąją ir laiki­
nąją. Šitos realybės atsispindi 
ir santuokos bei šeimos teolo­
gijoje, kuri nagrinėja laiki­
nąsias aplinkybes, tačiau 
Dievo sukurtas, kurios sudaro 
išganomąją žmogaus aplinką. 

.Visų laikų santuokos ir 
šeimos teologija yra atsirėmu­
si į Šventąjį Raštą. Pradžios 
knygos pasakojimas apie žmo­
gaus sukūrimą šeimyniniam ir 
santuokiniam gyvenimui yra 
pirmieji teologijos svarstymai, 
kurie leido tų laikų žmonėms 
suprasti apreikštąsias tiesas. 
Giesmių Giesmės ir pranašų 
knygose randame simbolišką 
santuokos pavaizdavimą. 
Senojo Testamento santuokos 
ir šeimos teologija buvo papil­
dyta Kristaus pamokymais ir 
Apaštalų laiškais. Naujojo 
Testamento šviesoje išryškėja 
santuokos ir šeimos išga­
nomoji reikšmė. 

S a n t u o k o s ir še imos 
problemos iš teologinio lauko 
buvo perkeltos į įstatymines 
normas. Buvo sukurti santuo­
kos ir šeimos traktatai ir 
įjungti į kanonės teisę. 
Pamažu santuokos ir šeimos 
teologija tarsi pranyko. Didžio­
sios ir garsiosios popiežių 
enciklikos: Leono XIII (Ar-
canum 1880), Pijaus XI (Casti 
connubii 1930) ir Pijaus XII 
kalbos nedaug padėjo atgai­
vinti santuokos ir šeimos teolo­
giją. Tokia padėtis faktiškai 
liko iki XX amžiaus vidurio. 

Tokioje padėtyje katalikas 
profesorius, kalbėdamas apie 
santuoką ir šeimą, daugiau 
dėstė kanonų teisę, pasi­
tenkindamas paminėti, kad 
šeima remiasi dviem esminėm 
savybėm: pastovumu ir neiš­
ardomumu. Santuokos apibrė­
žimas buvo grynai teisinis, 
kaip sutartis tarp vyro ir 
moters bendrai gyventi ir 
auklėti vaikus. Pagrindinis 
teologų uždavinys buvo kovoti 
su santuokos pastovumo ir 
neišardomumo priešininkais. 

Daugiau buvo pabrėžiama tai, 
kas yra neleistina, drau­
džiama, o ne tai, kas santuo­
koje yra pozityvaus, esminio. 
Tokiu būdu teologinis mokslas 
apie šeimą ir santuoką gavo 
neigiamojo — draudžiamojo 
pobūdžio linkmę. 

Reik ia p a s a k y t i , k a d 
pasauliniuose moksluose ne ką 
buvo geriau. Šeimos sociolo­
gija pradėjo vystytis teigiama 
linkme tik po II pasaulinio 
karo. Tiktai 1958 m. Paryžiuje 
buvo sušauktas pirmasis tarp­
tautinis kongresas šeimos 
klausimais. 

Bet tuo pačiu laiku pradėjo 
atgyti ir santuokos bei šeimos 
teologija. Paryžiuje domi­
ninkonai 1953 m. pradėjo leisti 
žurnalą „L'Anneau d'Or" 
(Aukso žiedas), skirtą šeimos 
problemų nagrinėjimui. Jame 
buvo nubrėžtos pagrindinės 
šeimos ir santuokos teologijos 
gairės. Šv. Rašto studijų ir 
aiškinimų dėka atgijo biblinė 
santuokos ir šeimos samprata. 
Pasirodė daugybė mokslinių ir 
populiarių leidinių santuokos 
ir š e i m o s k l a u s i m a i s 
P rancūz i jo j e ir V a k a r ų 
Vokietijoje. Lemiamos reikš­
mės santuokos ir šeimos teolo­
gijai turėjo II Vatikano susi­
r i n k i m a s : D o g m a t i n ė 
konstitucija apie Bažnyčią ir 
pastoracinė konstitucija apie 
Bažnyčią šiuolaikiniame 
pasaulyje. Pastaroje santuo­
kos ir šeimos klausimais yra 
atskiras ilgas skyrius, kuriame 
paduodama ankstesnės teolo­
gijos sintezė, sustiprinta ir 
išplėsta naujais aiškinimais. II 
Vatikane Susirinkimo iškeltas 
naujoje šviesoje santuokos ir 
šeimos klausimas paskatino 
viso pasaulio teologus labiau 
susidomėti santuokos ir šeimos 
klausimais. 

Atrodo, kad dabar santuokos 
ir šeimos teologija jau surado 
savo vietą Bažnyčios mokymo 
teologinėje sistemoje. Tačiau 
naujoji santuokos ir šeimos 
teologija dar turi sunkų kelią. 
Nelengva mokyme įvesti nau­
jus elementus ir nelengva įver­
tinti tai, kas iki šiol buvo ma­
žiau žinoma. Nedaug dar yra 
aukštųjų Bažnyčios mokslo 
mokyklų, kurios turėtų tam 
paruoštų profesorių. 

Kas metai katalikiškieji 
universitetai ir seminarijos 
išleidžia daugybę jaunuolių, 
kurie nėra gavę teologinio 
požiūrio į santuoką ir šeimą. 
Jie nesupranta, ko reikia tais 
klausimais mokyti pasau­
liečius. Bet santuoka ir šeima 
turi aukštesnį uždavinį — 
bendrą šeimos narių išga­
nymą viso pasaulio istorijoje. 

-;.v. 
• 

Šiandien ateitininkai gali 
laisvai gyvuoti tik laisvam pa­
sauly. Nujaučiama, kad jų ce­
lės veikia ir okupuotam kraš­
te, ir dėl šventų idealų jie 
miršta kankinių mirtimi. Tai 
patvirtina ir pogrindžio spau­
da. Pr i s imin t inas Rainių 
miškely nukankinto Telšių 
moksleivių ateitininkų kuopos 
pirmininko H. Zvirzdino pasa­
kyti žodžiai, kad "tos idėjos 
miršta, dėl kurių niekas ne­
miršta". Neabejojame, kad tas 
sąjūdis, prieš septyniasdešimt 
metų parodęs Lietuvai krikščio­
niškąjį kelią, niekad nemirs, o 
kankinių kraujas bus sėkla, iš 
kurios augs nauji, dar gražesni 
ir tvirtesni ąžuolai. 

Sveikindami ateit ininkų 
sąjūdį, nuo jaunučių iki vyriau­
sių sendraugių, nuo eilinių, iš­
tvermingų narių iki nepa­
v a r g s t a n č i ų v a d o v ų , 
džiaugiamės jų pasiaukojimu 
idealui, jų veikla, siekiant 
"Visa atnaujinti Kristuje", 
linkime ištvermės ištesėti prie­
saikos formulėje išreikštiems 
pasiryžimams neapleisti eilių 
nors ir žemė drebėtų, nors ir 
kalnai virstų į jūrų gelmes. 

Čg. 

KOVOTA UŽ 
LIETUVIUKĄ 

IGNAS MALĖNAS 

damas nė per nago juodymą, bet rodė visur save iškel­
damas. Taigi visi iškilesni asmenys tuėjo jam 
paklusti arba tapti jo nedraugais. Nenuostabu, kad 
aukštesniųjų valdininkų tarpe jis nebuvo mėgiamas. 
Pykosi su policijos vadu ir su daugeliu kitų. 

Pykosi jis ir su mano 3 metų dukra ir čiupęs už 
rankos, kuri sakosi, kad mes daugiau namų netu­
rime, tik šitą vieną, Lueth, taip ją patraukė, jog Ši atsi­
mušė į antrą sieną. Dėl šio „žygio" Lueth buvo 
išsiųstas atgal į Bremeną, kai policijos vado buvo 
painformuota Vokietijos vyriausybė, o aš užsi­
traukiau jo nepermaldaujamą neapykantą. Jis mane 
sekė net išvykusį į Vokietiją ir siekė išgrūsti į Čeko-

Aš, būdamas gretimam kambary, beveik viską Slovakijos anglų kasyklas. Bet neįstengė, nes aš uoliai 
girdėjau, nes vyskupas kalbėjo garsiai (matyt man, dirbau Regensburgo stoty, vežiojau karuku prekes. 
kad visa būtų aišku, suprantama) .O klausytojas tik Paskui krikščioniško inspektoriaus buvau reko-
verkė, verkė... Išėjo visas apsiverkęs. menduotas Regensburg-Reihausen stotelę įvairiem 

Vyskupas atsiprašė už jo altaristos padarytą darbam. Cia dirbau iki karo pabaigos, 
nemalonumą, padėkojo už kietą veiklą, už „Valan- Pasibaigus karui Regensburge suorganizavau 
čiauskišką" aplinkraštį mokytojams blaivybės lietuvių gimnaziją, kuri vėliau buvo nukelta į Schem 
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reikalu ir paprašė jam palikti laišką. Padėkojęs už 
reikalo sutvarkymą išėjau. 

Lueth įsigali 

feldą, todėl vadinam Regensburg-Scheinfeld lietuvių 
gimnazija. Šiai gimnazijai vadovavau iki 1949 metų 
pabaigos, kol išvykau į Ameriką. Ją užbaigti palikau 
A. Rūgytei. 

Užėjus vokiečiam pas mus atsilankė du uni­
formuoti naciai, pasisakė, kad jie generalkomisaro 
Rentelno tarnautojai ir ima sau butą. Gyventojas 
Strimaitis turi išsikelti. Tokia „viešpačių" valia. Prieš grįžo iš general komisarijato ir turėjo posėdį su 
vėją nepapūsi. Žmonės tuojau išsikėlė ir II aukšte tarėjais. Ir sakė, kad vokiečiai įšėlę dėl pasiprie-

Tarėjas sugrįžta iš K a u n o 
Pavasarėjantį vakarą tarėjas dr. Germantas 

apsigyveno Lueth ir Fritche. Iš pradžių gyvenome 
gražiai: rytais išeidavom į darbą, po piet parei-
davom, susitikdavom, pasikalbėdavom. Lueth buvo 

šinimo mobilizacijai, nes jis aiškiai pasisakęs prieš. 
Šiąnakt jis pasakė bus areštuotas. Mano pasiūlymas 
buvo peržiūrėti raštus ir bylas ir atrinkus jiems nepa-

brilijantiniu kryžium apdovanoto leitenanto geidautinus raštus paleisti per kaminą. Pasiūlymas 
brolis Gau mirusio). Vokiečiui hitleriniais laikais tai priimtas. Prasidėjo stalčių valymas, atrinkimas įtar-
buvo žymus dalykas. Lueth buvo kietas nacis ir tinų raštų. Visa ėjo per kaminą ir stalčiai liko švarūs, 
gyveno pagal šiuos principus — niekam neužsileis- Peržiūrėję visus raštus, kurie gali sukelti vokie­

čių neapykantą, turėjome eiti namo. Širdingai atsi­
sveikinome ir pasukome namų link. Eidamas namo 
galvojau: Germantas pasukęs aiškiai mūsų link, jis 
nusiskundė tarėjais, kad jie kalba apie jaunimo 
mobilizaciją. Tylėjimo priežastis buvo stoka vokiečių 
kalbos nemokėjimo. Germantas kalbėjo vokiškai lais­
viausiai. Daugiausia nusiskundė tarėju Rama­
nausku, kuris buvo pasižadėjęs kalbėti, bet vokiečių 
pabūgo. 

Amer ikos valdžios švietimo įgal iot inis 
Šiuo įgaliotiniu buvau amerikiečių okupuotoje 

teritorijoje. Įgaliotinio pareiga buvo pervažiuoti 
amerikiečių valdomą zoną ir išduoti pažymėjimą kokį 
darbą moka - dirbo savame krašte. Tai rėmėsi pa­
ties asmens pasisakymu, nes kitų tikrinimo prie­
monių nebuvo. Amerikiečiai už tai nieko nemokėjo, 
davė tik po 2 pokelius cigarečių per mėnesį. Tai buvo 
„atlyginimas", už kurį galėjome nusipirkti traukinio 
bilietus, nes juos pirkdavome patys. Tiek amerikie­
čiai, tiek vokiečiai būdavo apsukrūs. Neturtas gyven­
ti moko. 

Amerikos konsula te 
Pasibaigus karui tuojau susisiekiau su seserimis 

Amerikoje. Sesuo Anelė tuojau atsiuntė kvietimą, o 
neužilgo ir bilietus lėktuvui visai Šeimai. Aš tuojau 
nuvykau į Muencheno konsulatą. Konsulas klau­
sinėjo mane, kokios esu nuomonės apie naujus reži­
mus. Aš atvirai pasisakiau: „Nacionalizmus, bolše­
vizmus or fašizmus is the sam bestializmus!" Tai buvo 
mano suglaustas atsakymas į klausimą. 

(Bus daugiau) _ 



DRAUGAS, SeStadienis, 1980 m. spalio mėn. 4 d. 

SPAUDOS APŽIŪRINĖJIMAS 

Ar girdi? Tai pagalbos balsai, labai panašūs į Afganistano šauksmą! 
(Iš austrų spaudos) 

PAGARBA GULINTIEMS 2YMŪNAMS 
- j ' 
c* -babiloniečiai turi išmintingą 

paprotį: ligonius jie išneša į tur­
gaus aikštę. Praeiviai, priėję, tei­
raujasi apie ligą, ir jeigu kuris 
pa^s sirgo tokia liga ar matė ser­
gant, pataria ir paragina daryti 
taį, ką jis pats darydamas išgi­
ję, arba matė, kad nuo to kitas 
pagijo. Tylomis praeiti pro ligo­
nį, nepaklausus, kokia liga jis 
sejga, draudžiama. 
į7£ Herodotaš įmonės ir žy&ai" 

:(Trkėsit ar 
b? 

ne, bet stebėtinai 
panašiai atsitiko aną dieną ir 
mūsų mieloj antroj lietuvių sosti­
nėj. Vieną rytą, kai temperatū­
ra -buvo labai patogi, vos 99 
laipsniai, Marąuette Parke, prie 
Lithuanian Plaza, ten, kur mūsų 
pasininkai atliekamu nuo mie­
go ir Valgio metu sportuoja, ap­
sėdę du piknikinius stalus, dė­
liodami ir krumpliais daužyda­
mi į lentą penkiasdešimt du ar 
tris "paveiksliukus, taigi toj vie­
toje aną istorinį rytą kažkas bu­
vo ne taip. Stovėjo lova, medi­
n į n j^o sau, anomis įsikūrįrncL 
dienomis papiginta kaina įsigyta 
iš Lieponio, o gal ir Budriko pre­
kybos namų. Neišklibusi, dar su 
visomis keturiomis kojomis. Svar­
bu pažymėti, kad netuščia. Ten 
buvo visu ilgumu paguldytas, 
ištiestas, kaip anoj legendarinėj 
Prokrusto lovoj, su iškištomis iš 
po antklodės kojomis vienam 
^3e, ir žila galva kitam gale. 
Taigi, žmogus ir dar gyvas. O 
kaip dera tokiu atveju, jis ne vie­
nas buvo tam žaidimų parke. 
Prie jo išdidžiai stovėjo sargybo­
je toks ponas su kardu. Kardas 
medinis, aptrūnijęs, bet vis vien 
gmklas. Pagal įstatymus dar ir re­
gistruotas ar tik ne Springfielde. 
Saugojo tas kardininkas tą būsi­
mąjį nabašninką. Matyt, jog guli 
ne šiaip bet kas, o pažymėtinos 
pjaeities, didelius mokslus užsie­
niuose išėjęs, kad susilaukė ir 
galvą guldančių pasekėjų. 

„— Žmonės, ar matote? Kas čia 
toks? Kaip gyvas tokio atsitiki­
mo nesu matęs, — sakė vienas 
praeivis kitam. — Neškit ligonį 
į*\čia pat esančią ligoninę. Yra 
juk pirmoji ir paskutinė pagalba. 

.o— Saukit daktarą. Aplink par­
ką tiek jų daug, — pataria ki-

' Lietuviai, kaip ir babiloniečiai, j mil — šaukė 

— Veikėjautojas! Ar dar ne­
pastebėjote? — atsakė tas, kuris 
ištikimai jį saugojo, arba kaip 
būdavo įprasta sakyti, „sargybą 
nešė", ir tuo mediniu kardeliu 
laikas nuo laiko nuo veikėjauto-
jo veido pavaikydavo muses. 
— Ar ne geriau būtų jį jau da­

bar atiduoti graboriui. 
— Žmogau, sarmatykis, juk 

sakė, kad čia mūsų žymūnas. Jis 
dar kruta, kasdien tokius pa­
mokslus atskaito, kad aidas pa­
siekia septynis Šimtus dvidešimt 
penkias pastoges. Jis ir plakatus 
nešioja, akmenis su savo her­
bais į langus mėto, ir į juodą 
knygą surašinėja tuos, kurie kon­
certus ar parodas lanko... 

Kiti buvo kitos nuomonės, 
kaip ir dera šiam laisvam kraš­
te. Buvo ir tvirtinančių, kad jo 
veidas matytas, kad jis čia išvy­
tas atgailauti už jaunystės nuo­
dėmes. Kažkas girdėjo šaudant 
iš puštalietų ir armotų, vidury 
miestų patamsy ir saulės šviesoj. 
Jis buvęs ir turtingas, aukso mai­
šelius nešęs pragaro vyresnia­
jam broliui ir dar visokių 
darbelių pridaręs anais metais. 

Rinkosi ir vis rinkosi gerieji 
marketparkiečiai ir negalėjo at­
sistebėti. 

— Bet kas jis toks iš tikrųjų? 
Nors vardą reikėtų žinoti. 

Nei registruoti, nei neregist­
ruoti negalėjo į tą klausimą at­
sakyti. Spėliojo išmintingieji ir 
ne taip labai išmintingi, vienas 
kitą klausnėjo fariziejai ir mui­
tininkai, didelus postus visuome­
nėj užimantieji ir kiek mažes­
nius arba jokių neturį. Niekas jo 
tikrojo vardo nežinojo. Buvo aiš­
ku, kad jei kas, kaip toj pasa­
koj: ištars, atspės jo vardą, ir ak­
muo pavirs tuo, kuo buvo anks­
čiau — arba karalaičiu, arba tik 
paprastu pinčiuku. 

Tada, kai smalsuolių minia bu­
vo tokia, kaip aną atmintiną Lie­
tuvių dieną toj pačioj vietoj, pri­
ėjo arčiau vienas neseniai baigęs 
Marąuette Parko lituanistinę mo­
kyklą, apsiskaitęs, iš literatūros 
turįs tris su pliusu, žinąs, kas 
buvo Maironis. Pažiūrėjo į iš­
tiestas kojas, nelaimingą galvą ir 
nustebino savo žiniomis: 

— Juk tai Čičinskas! 
— Čičinskas! O mes kvailučiai 

visą rytą galvą laužėm, spėlioda-
tie, kurie aplink 

AMATININKAMS VERTA 
ATSIMINTI 

Visiems amatininkams, net pa­
tiems sąžiningiausiems, yra įgim­
ta laiku neištesėti. Jei kada ne­
tyčiomis ištesėtų, po to turbūt il­
gai jaustųsi itin nesmagiai. 

Albinas Bari 
Vinco Mazurkevičiaus 
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PIENO ŪKIO POLITIKA 
Socializmas — Jeigu tu turi 

dvi karves, tai atiduok po vieną 
savo dviem kaimynam ir jie duos 
jums po truputį pieno. 

Komunizmas —Tu turi dvi 
karves. Valdžia atims abidvi k 
duos arba neduos jums truputį 
pieno. 

Newdilizmas — (Roosevelt pa­
skelbta socialinė reforma). — Jei 
turite dvi karves, valdžia nuper­
ka iš jūsų abi, vieną nušauna 
antrą melžia ir pieną išpila lauk. 

Kapitalizmas —Tu turi dvi 
karves. Vieną parduodi ir perki 
veislinį bulių. 

IR PAVIRTO AVINU 
Daugelis žmonių... mėgsta ger­

ti, taip <̂ Bkant, iš avies pėdelės. 
Nenuostabu, kad neretai jie pa­
virsta avimis. 

Eh\ J. Adomavičius 

Užsienio humoras 
SKOTŲ MOKYKLOJE 

Chemijos pamokos metu mo­
kytojas aiškina mokiniams įvai­
rių rūgščių veikimą. Į mėgintu­
vėlį su rūgštimi jis įmeta šilingą 
ir klausia: 

— Sakykite, ar ši rūgštis iš-
tirpdys monetą, ar ne. 

— Ne, — atsako mokiniai. 
— Kodėl? 
— Jeigu ištirpdytų —jūs jo­

kiu būdu nebūtumėt jos įmetęs. 

VISUR EILĖS 
Vienas pilietis Varšuvoje ilgai 

laukė eilėje prie mėsos parduo­
tuvės. 

— Gana man to laukimo! — 
įpykęs .jis pradėjo reikšti nepa­
sitenkinimą. — Tris valandas iš­
stovėjau eilėje, kurį nė truputį 
nejuda į priekį. Einu ir užmušiu 
naują partijos vadą Stanislavą 
Kanią. 

Po poros valandų jis grįžo. 
— Na, ką? 
— Nepasisekė. Ten taip pat 

didelė eilė. 

ATSPĖJO 
Kartą svečiuose Churchrllis su­

sitiko jauną vyruką. Didysis poli­
tikas peržvelgė tą nuo galvos iki 
kojų ir kurį laiką stebėjo jį su 
tyliu šypsniu. Jaunuoliiui pasi­
darė nejauku ir jis tarė: 

— Tamsta, atrodo, laikote 
mane kvailu jaunuoliu? 

— Priešingai, gerbiamasis, aš 
laikau tamstą puikiu kito asmens 
minčių skaitytoju. 

JAPONU PATARLĖS IR 
PRIEŽODŽIAI 

Pasisiūlymas būti krikštatėviu. 
(Iš Pietų Afrikos spaudos) 

Asilas irgi turi pailsėti 
Žmonės pamatė: Dahas stovi 

ant asilo, o tas žengia keliu. 
— Brangusis Dabai, ko tu 

taip dairaisi? —paklausė jį. 
— Nieko! Taip ilgai sėdėjau 

ant asilo, kad jis, vargšelis, pa­
vargo. Tad ir atsistojau, sakau, 
tegu pailsi. 

(Iš iraniečių tautosakos) 

KAIP DON CAMILLO 
KNYGOJ 

Nedideliame Lenkijos mieste­
lyje partijos komitetas ruošė pa­
silinksminimo vakarą. Salėje pri­
trūko kėdžių. Komitetas nutarė 
jų paskolinti iš vietinio klebono. 
Šis kategoriškai atsisakė kėdes 
skolinti. 

— Na, gerai, klebone, kai bus 
procesija, mes tau nenešime sta­
tulų ir vėliavų. 

— O aš jums, vyrai, nebera­
šysiu prakalbų gegužės 1-jail 

KAS VALDO? 
Popiežius Jonas XXIII prisipa­

žino, kad jam buvo sunku už­
migti tą vakarą, kai paskelbė sa­
vo planą sušaukti visuotinį Baž­
nyčios suvažiavimą. Jis taip kal­
bėjo su savim: 

— Jonai, ko neini miegoti? 
Kas valdo Bažnyčią: Šv. Dvasia 
ar popiežius? Aišku, kad šv. Dva­
sia. Taigi, Jonai, gali ramiai mie­
goti. 

IR ATSARGUMAS PADARO 
GĖDA 

— Mūsų daugiaaukščiam na­
me veik kasdien kas nors apva­
giamas, vagys įsibrauna į butą, 
tai aš išeidamas palieku šviesą, 
įjungiu radiją ir prie durų palie­
ku raštelį „Esu namie, pasrbelsk 
smarkiau". 

— Ir tamstos niekad neapvo­
gė? 

— Ir dar kaip! Sykį grįžęs ra­
dau viską išnešta ir paliktą raš­
telį „Niekur negalėjom jūsų ras­
ti". 

ROKIŠKY AR OBELIUOSE 
Komunistinė „Šluota" įsidėjo 

savo korespondento Mikės Uo­
do tokį reportažą: 
Žemėj purvas iki kelių. 
Aš skraidau viršum Obelių. * 
Usą pasuku linksmai: 

— Še, kultūros čia namai! 
Bibliotekoj moteriškės, 
(Lyg bitelės obeliškės!) 
Daug jos triūsia, meiliai šypso: 

— Zvelkit, kas dumblynėj 
drybso!.. 

Drybso... Panašus i pliauską... 
Šaukia: 
— Traukit traktorium! 

Spręsk apie žmogų ne iš nosies, 
o iš žodžio. 

Lietuviu priežodis 

moka ir mėgsta patarti kur rei­
kia ir kur nereikia, pasirodyti 
vfeką žiną, nors nei velnio neiš­
mano, ar tai būtų politika, pre­
zidentiniai rinkimai, infliacija 
a#, atsiprašant, kaip sujungti dvi 
bendruomenes. 

— Matyt, pasigėrė, ir karčia-
moj jo nenori laikyti. Gal namų 
neturi, tai išvarė nabagą į tuš-
Sųs laukus. 

— Tylėk! Šmeižti ir garsiai me-
ljjpti apie nusipelniusį žmogų 
djaudžiu — ir užsimojo mediniu 
kardu tas, kuris saugojo tą, kaip 
jjs ten vadinasi, aha, ligonį. Už­
simojo taip, kad jo registruotas 
ginklas vos nesutrupėjo. 
_t__ Juk čia ne juodas, kuriuos 

valdžia globoja, bet baltas žmo­
gus, tai ar negalima pašaukti pa­
galbos? Reikia kreiptis į Holly-
woodą, Adomavičius diagnozę 
nustatys, žinosim, kuo jis serga. 
-- — Taigi, kokia liga serga. 

— Svarbiausia, kas jis toks, 
koks jo vardas? 

stovėjo. 
— Jei tikrai jis, tai jį sudras­

kyti. Jo šventa žemelė nepriima. 
Jau tris šimtus metų jis bastosi 
po Lietuvą ir už jos ribų. 

— Ir bus su juo taip iki pa­
saulio pabaigos. Razbaininkas. Jis 
anų laikų seimą išardė, ir dabar 
lyg tam pačiam nelabajam tar­
nautų. 

— Pakabinti ant šio ąžuolo! 
— Gaila medžio. Jei tai būtų 

nors drebulė... 
Minia vis labiau ėmė grūmo­

ti ir veržtis prie to, kurio vardas 
tik ką buvo įspėtas. Tada tas, 
kuris buvo su mediniu kardu, 
pašnibždėjo gulinčiam, kad rei­
kalas labai rimtas. Liko paskuti­
nė išeitis. Mūsų didvyris staiga 
pasveiko ir kaip skalikų vejamas 
zuikis leidosi tiesiai į parko ba­
las, kurios paprastai tvenkiniu 
vadinamos, kur meldynuose lau­
kinės antys vaikus peri, ir plump­
telėjo. Ir dabar ten, anot Mairo­
nio "Čičinsko" 

Ir akmuo sušyla, jei ant jo tre­
jus metus sėdi. 

Voigdamas varpelį, ausis užsi­
kimšo. 

Geriau būti gaidžio snapu, ne­
gu jaučio uodega. 

Geriau viena diena šiame pa­
saulyje negu tūkstantis aname. 

Niekas nesuklumpa, patale gu­
lėdamas. 

Kartais ir lapas skęsta, o ak­
muo plaukia. 

Pirmą stikliuką degtinės geria 
žmogus, antrą stikliuką geria 
degtinė, trečias stikliukas patį 
žmogų sugeria. 

IR KARVĖS KRAMTO GUMĄ 
Miesto mergaitė pirmą kartą 

atvyko su mamyte į kaimą. Ji bu­
vo viskuo sužavėta. Grįžus na­
mo pasakoja tėveliui: 

— Tėveli, kaime ir karvės 
kramto gumą! 

Kyšo vidury barzda, 
Jos atkrančiais auga krūmai. 

V. 

Maskvos olimpiados paradas 

DIETA 

I gydytojo kabinetą įeina sto­
ras vyriškis ir prašo vaistų prieš 
nutukimą. 

— Rekomenduoju jums dietą, 
—sako gydytojas. — Riekelė juo­

dos duonos su margarinu, veršie­
nos kotletas arba vištos kulšelė, 
baltas sūris ir pora obuolių į die­
ną. 

— O kaip visa tai priiminėti: 
prieš valgį ar po valgio? 

LĖKŠčnj RIJIKAS 
„Šiandien suvalgiau dvi lėkš­

tes", tarė ponas J.A., išėjęs iš 
„Neringos" restorano 71-je gat­
vėje. 

(B vokiečių spaudos) 

<EL£CTI0N 
. N IT 

KAIP IR KAS KĄ SUPRANTA? 

Japonijos politikos vyras Ta-
naka Vvatanabe labai teisingai 
apibūdina skirtumus tarp Vaka­
rų ir Sovietų Sąjungos politikos: 
Esą, sovietai visada turi prieš 
akis artimiausius politinius sie­
kimus, o Vakarai —artimiau­
sius rinkimus. 

Pažinau išsyk Paulauską — 
Šių namų direktorių. 
Ką čia bekalbėti daug: 
— Šį kultūros „šulą" — lauk! 
„Gintare" — iškaršęs klubas: 
Byra sienos, griūva lubos, 
Iš palėpių krinta spaliai — 
Čia kultūros ligi valiai! 
Bet... kokia ta kultūra?! 
Purvinų stalų pora, 
Cypsi žiurkė alkana, 
Kybo pūdinė spyna... 
Pirmininkas gi —meilus! 
Man žemai nusilenkė: 
— Jeigu mūsų klubas luŠ — 
Pataisys apylinkė! 
Per liūgynus, per kimsynus 
Kinas „Laimėn" štai brazdinas: 
— Pirmininke, silpstame! 
Į dumblynę klimpstamel 
Gelbėk kiną! 
Duok mašiną!.. 
— Kas man darbo, kad toks 

bradas.. 
Mano reisas — Leningradas! 
Dvidešimt šešis kartus 
Ten nuvešiu obuolius, 
O kai grįšiu — še mašiną-
Ir važiuok į „Laimę", kine! 

PARŠELIAI IR JŲ VĖLĖS 
Ta pati „Šluota" rašo, kas at­

sitiko Zvirblionio tarybiniam 
ūky, kurio direktorium buvo Gut-
kovas: 

Pernai rudenį kiaulių fermoje 
trūko 124 paršelių iki dviejų mė­
nesių amžiaus, o 116 nebuvo už-
pajamuoti. Fermos brigadininke 
D. Žiogienė apie paršelių kriti­
mą pranešė veterinarijos vyr. gy­
dytojui A. Norvaišai, bet po pen­
kių dienų paršelių skrodimo ak­
tų dar nebuvo. Tik tuomet, kai 
jie atsirado, po D. Žiogienės 
langais, sako, nustojo vaidentis 
paršelių vėlės... Tam pačiam 
Žvirblonių tarybiniam ūkyje... 
statybos brigadoje faktiškai dir­
bo keturi žmonės, tačiau atlygi­
nimus rašydavo šešiems. O tiem 
dviem — šiauliečiams pensinin­
kams P. Katinui ir S. Vaitiekūnui 
— netgi atlyginimo pasiimti ne­
reikėdavo atvykti į ūkį... Valdiš­
kų pinigų, žinoma. 

NUOSTABŪS LENKIJOS 
STEKAI 

„Dideli steikai Lenkijoje, kas 
yra nuostabu komunistų sistemo­
je", rašo Argentinos lietuvių laik­
raštis „Laikas". Spygliai tam pil­
nai pritaria ir patvirtina, kad 
Lenkijos krautuvėse užtikti kad 
Ir mažą apgraužtą dešros gaba­
lėlį jau yra nuostabu, o steikai, 
vai tiesiog stebuklas. 
ALTĄ NUVERTĖ LENKIJOS 

VALDŽIĄ 
Galit tikėti ar netikėti, bet jei 

ne ALTĄ, tai nei Gierekas, nei 
jo valdžia Lenkijoj nebūtų sudre­
bėjus ir nuvirtus nuomoto. Kad 
taip buvo, reikia paskaityti 
„Naujienų" rugpjūčio 26 dienos 
pirmą puslapį. Ten stambiausio­
mis raidėmis per visas septynias 
skiltis parašyta: ,ALTAS padė­
jo versti Lenkijos valdžią" Iki to 
laiko mes, kvailiai, kaip ir visas 
pasaulis, buvom klaidinami ir ti­
kėjom, kad Giereko valdžią ver­
tė ir nuvertė Gdansko darbinin­
kai. Kaip gera, kad turime tokį 
gerai informuotą laikraštį savo 
kalba. 

• • 

YRA REIKALINGESNnj 
DALYKŲ 

— Na, kaip tau patinka tavo 
naujoji sesytė? — klausia moky­
tojas Jurgiuką. 

— Nieko, pone mokytojau — 
'atsako Jurgiukas. O susigalvojęs 
| dar prideda: — Bet man rodos, 

Jis bandė kaip įmanydamas j ^ m e s galėjome įsigyti daug 

Prikabino tą sunkumą labai ne laiku. 
(II austrų spaudos) 

atkalbėti savo draugą nuo pa-| 
simatymo su viena mergina. 

— Jų šeima iš tikrųjų niekis, 
— sakė jis. — Jie neturi pia­
nino, nei vasarnamio, nei kaili­
nių paltų, nei fonografo, nei 
skalbiamosios mašinos, nei au­
tomobilio, nei televizijos, nei ra­
dijo imtuvų. 

— Na, tai puiku, — išsižiojo 
nustebęs draugas. — Tai jie 
turi apsčiai pinigų. 

Vienas ponas per operos vaidi­
nimą ėmė snausdamas knarkti 
savo sėdynėj. 

— Prašau, liaukis tamsta 
knarkęs, — kreipėsi į jį tvarkda­
rys. — Tamsta trukdai kitiems. 

— Veizdėk, vaikine, — pykte­
lėjo ponas. - Cia mano nu­
pirkta vieta ir, ką aš noriu, tą 
darau... 

— Taip, pone, — atsakė tvark" 
darys, bet tamsta visus kitus bu-

reikalingesnių dalykų. 

VAISTAI 
Gydytojas sako savo kolegai: 
— Man pavyko išrasti puikius 

vaistus. Dabar belieka surasti ati­
tinkamą ligą. 

— AS žinau, kad kalbi apie detante, 
bet kodėl laikai pirštą ant gaiduko? 

(Iš prancūzų spaudos) 
• 

TEGYVUOJA 
BIUROKRATIZMAS! 

„U.S. News" rašo, kad N. Ca-
rolinos ligoninė paprašė federa­
linės valdžios leidimo dvi pase-' 
nusias X-ray mašinas pakeisti 
naujomis. Reikėjo 160 valandų 
darbo, kol valdininkai prirašė 
popierių, rezoliucijų, nutarimų, 
leidimų, patvirtinimų ir kitokių 
popierėlių, kuriuos kartu sudėjus, 
susidarė 47 svarai. 

KIPŠAS NULAUŽĖ KOJĄ 
„Tiesa" kartais parašo ir tie­

są. Skaitome: 
Kaip ten buvo, dabar sunku 

pasakyti. Tik ėmė kartą nelaba­
sis ir užsuko į Plungės rajono 
kolūkio „Lenino keliu" mecha­
nines dirbtuves. 

Šniukštinėja uodegočius ir 
šen, ir ten. Bešniukštinėjant ėmė 
ir užkliuvo koja už numesto gelž­
galio. Įsistatė nelabasis galvon 
guzą. Dar žingsnį žengęs, už­
kliuvo už variklio. Du šonkau­
liai lūžo. Kai dar sykį užropojo 
ant netvarkingai suverstų deta­
lių — kojos neteko. 

Kolūkiečiai šaiposi: 
— Mūsų dirbtuvėse tikrai to­

kia tvarka, kad ir velnias koją 
gali išsisukti. 

— O ko jis čia slampinėja? — 
piktinasi. 

Tikrai, ko kipšui čia slampi­
nėti? Va, kaį užsuks liaudies kon­
trolieriai, tai mechanizatorių va­
dovams tikrai bus nei šis, nei tas. 

Medžioki* Ubai civilizuotam XXI amžiuje (Ii graikų «paodo«) 
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MŪSŲ KOLONIJOSE 
Kewanee, Iii. 

KUN. BARTKUS — 
SENIAUSIAS KLEBONAS 

AMERIKOJ 

Bene s e n i a u s i a s k l ebonas i i 
A m e r i k o s l i e t u v i u k u n i g ų yra 
k u n . S tasys Bartkus. Švento Anta 
n o parapijos k l e b o n a s švęs savo 
8 6 m e t ų g i m t a d i e n į šį sekma­
d i e n į , s p a l i o 5 d., parapijos salėje, 
kurioje sus ir inks jį pagerbti para­
p i j ų k lebona i , m i e s t o va ld in in­
k a i , biznieriai i r draugijų atsto­
v a i 

Pats k u n . Bartkus laikys pa­
d ė k o s M i š i a s l o t y n ų k a l b a 11 vai . 
ryto Šv. A n t a n o bažnyčioje , ku­
rioj jis k l e b o n a u j a j a u daugiau 
k a i p 4 8 m e t u s . P a g e r b i m o pietūs 
b u s salėje po M i š i ų . 

V y s k u p a s E d v a r d a s V . O'Rour 
ke , Peorijos diocezijos , kuriai 
pr iklauso K e w a n e e miestas , ne­
senia i k u n . Bartkų pasikvietė į 
kancel iar i ją ir j a m pareiškė: 

"Brangus , m a n o klebone 
Bartkau, a š s v e i k i n u T a m s t ą su­
laukusį 8 6 m e t ų amžiaus , ir aš 
l inkiu , k a d g a l ė t u m ė m gyventi, 
ž i n o m a , su D i e v o pagalba dar 
dvejus m e t u s , ka i švęs ime tavo 
5 0 m e t u k l e b o n a v i m o šitoj Šv. 
A n t a n o parapijoj sukurtoj l ietu­
vių . T u o m e t ta i b u s istorinis 
l a i m ė j i m a s — t a v o 5 0 m e t ų kle­
b o n a v i m a s ir tavo 8 8 m e t ų su­
kaktis. La ikykis sveikas ir m a n 
b u s d i d e l ė garbė dalyvaut i tavo 
5 0 m e t ų k l e b o n a v i m o iškilmė­
se Švento A n t a n o bažnyčioje". 

B u v ę s K e w a n e e mies te l io me 
ras dr. E . J. G u e t z m a n bus pro­
gramos vedėjas per k u n . Bartkaus 
g i m t a d i e n i o p a g e r b i m o pietus. 
Pagr ind in i s ka lbė to jas bus teisė­
jas W i l l i a m O ' C o n n e l l . 

n u š v . Petro ir P o v i l o parapijoj 
W e s t v i l l e , 111., ir 1 9 3 2 m e t a i s t a ­
p o k l e b o n u Šv. A n t a n o parap i jos 
K e w a n e e mies te ly je . 

Iš p i rmos io s generaci jos , k u r i e 
s u k ū r ė Šv. A n t a n o parapiją, t e b ė ­
ra t ik ke l io s š e imos , t a r p k u r i ų 
yra Bernardas K a č i u k a s turėjęs 

grosernę ir b u č e r n ę . Jo s ū n u s V i n 
c a s Kač iukas yra Šv. A n t a n o p a ­
rapijos k o m i t e t i n i n k a s . 

L i e t u v i ų ko lon i ja sus idarė K e -
w a n e e m i e s t e X X a. p r a d ž i o j e . 

1914 meta i s l i e tuv iu čia b u v o 
1,100. Šv. A n t a n o parapija įkurta 
1906 metais . 1 9 1 2 pastatyta u ž 
9,800 dolerių b a ž n y č i a ir 1 9 1 8 
m e t a i s baigta statyti klebonija. 
Parapijoje ve ikdavo L R K S A ir 
S L A kuopos i r L i e t u v o s Vyč ia i . 
T a r p parapij iečių b ū d a v o ž y m i ų 
biznierių. D a u g u m a s l i e tuv ių 
parapijiečių d irbdavo ž e m ė s 
ūkiuose ir p l i e n o k a t i l ų fabri­
kuose. 

Stasys Pieta 

C L A S S I Fl E D G U I D E 
B E A L E S T A T E 

Kun. Stasys Bartkus, 
Kevvanee Sv. Antano par. klebonas 

Bernadeta Piežaitė-Shaner, kuri 
pagiedos solo l i e tuv ių kalba Va­
nagaič io Sveika Mari ja . 

Kun. Bartkus mėgs ta skaityti 
l ietuviškus laikraščius, sakyda­
m a s , kad "man mie l i aus ia s dien­
raštis yra Draugas , kurį gaunu 
k a s dieną". 

Išgirdęs apie projektą išleisti 
šeš ių t o m ų B r o n i a u s Kvikl io 
Lietuvos Bažnyčios , kun. Bartkus 
pasakė, "tai d idis ir svarbus už­
s imoj imas dėl m ū s ų l ietuvių 
tautos ir katal ikų tikybos • išlai­
kymo. M a n labai patinka pirma 
s i s t o m a s T e l š i ų vyskupija , ku 
rioje yra nuotraukų ir geras ap­
rašymas apie m a n o g imt inės baž 
nyč ią Tryškiuose. Sve ik inu Šio 
projekto autorių, jo talkininkus 
ir leidyklą". 

Atvykęs 1 Amer iką 1913 me­
tais , kun. Bartkus jaunystėje dir­
b o , lankė Švento B e d o kolegiją ir, 
baigęs seminariją b u v o į švent in 
tas kunigu 1928 m. biržel io 2 d 

M i š i ų m e t u giedojimą praves J į s buvo kelerius metus klebo-
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DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS NAUJŲ KAJLJNIŲ 
KĄ ESATE MATE ! 

Taip pat persiuvame jūsų senus kailinius — 
atrodys vėl nauji ! 

JAVUREK FURS, 6615 West Cermak. Benvyn, m. 
Master Charge Tel. 484-6917 Visa — Lay Away 
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INSTANT MONEY 
Turn old gold, diamonds, other jeuuelry to 

cash! 
See the reputable companies listed belotu, 

M R . G U Y ' S 
Buying and Seilins. Pay Cash 

Mtlrot fatk. IU. 2417 W Lake St. Phorm 681-0505. 681-9271. Adduon. IU 40 E Lake St. rtn J. C. 
Shoppinc P1*M). Phone 941-0740. Evenmga and weekendi phone 52907«2. Will Pay $15.00 for any 
•ilvcr dollar We need Sterling Fiattrare. 1.000 ox». Gold (Top doliar per pennyweight>. Gold: 10-1418 K 
Chm Ringį. 0<»n», Scrap DUmonda. Platinom. Silver: Sterling, Coina, Proof Setą. Mint Setą Will 
Co*M T O YOO. Pleaae phone for ap-to-the-mmute ąaotea. 

CHICAGO REFINER 
A T THIS LOCATION FOR 30 Y E A R S 

W I L L P A Y T H E H I G H E S T P R I C E S 
F O R A L L G O L D A N D S I L V E R I N A N Y F O R M 

K a r a t Gold S t e r l i n g S i l v e r 
K a r a t F i l i n g s C o i n s 
J e w e l e r ' g S w e e p s X - R a y F i l m 
G o l d & S i lver from l i t h o F i l m 
E l e c t r o n i c S c r a p S i l v e r F l a k e 

We can a n s w e r ąuest ions on any other type of precious metai scrap. 

SUPPO SMELTING & REFINING CO., INC. 
1 2 4 0 W . C a r r o U , C h i c a g o , 111. 6 0 6 0 7 3 1 2 / 4 2 1 - 1 4 0 2 

Take it from us... 
_ _ _ _ m Firstof all, Hot 
HOl SDffinaS Springs hasthose 
• • ^ r " ^^Ęr* " m^9 world-famous thermal 

water baths. Terrif ic for a 
S* * I I I O I 1 pepper upper—nomatterhow 

. Iw Jvl9l tiredorwornoutyou feel. And 
at the Arltngton, the baths are 

4jvl*tifcaTi*l 9've" i n a luxurious private bath-
\ ^ I C M I • house. Right at the hotel. 
Then there's f ui! country club privileges tor challenging 

goif on PGA rated courses. tennis night and day (on 
lighted courts; and instruction). Svvimming, riding, 

cycling, boating, fishing and more, too. 
Your choice of 560 rooms and suites awaits you—in the 

heart of the South and the beautiful Ouachita Mountains. 
FREE RATES 

FOR CHILDREM For Resarvations Call Toli Fra* 800/643-1S02 

uoder I2.stayinginaroom 
with me* parents Or. farniry 

. — n plans otfer two 
doubte rooms 

T^y tor single rates. 

Send me rates and informatkxv 1086 

l'LL 
;TAKE 

IT! 

Name 

Street 

^ ^ L > (J HOTEL 
-C SPRINGS NATIONAL P ARK ARKANSAS 

KALĖDINĖS DOVANOS 
GIMINĖMS LIETUVOJE 

• " * 

Specia lus s i u n t i n y s 1 — 1980. 
Laba i gera a n g l i š k a v i lnonė medžiaga, galį b ū t i vyriš­

k a m arba moter i škam kost iumui; vakarinei suknelei medžia­
ga arba lyg i v i l n o n ė m e d ž i a g a suknelei; vyr i škas arba 
moter i škas megz t in i s ; komplektas moteriškų na i lon in ių 
apat in ių arba vyr i šk i geresni marškiniai; „Wrangler" arba 
„Levi" jeans , m ė l y n o s arba rumbuoto velveto; crimplene 
m e d ž i a g a moter i škam kost iumėl iui arba dviem suknelėm; 
vyr iški arba moteriški odiniai geri pusbačiai . 

Š io s iunt in io k a i n a s u muitu ir persiuntimu . $300.00. 
Ta ip pat dar g a l i m a į š į s iunt ini dadėti 9 svarus prekių: 

m e d ž i a g o s g a l i m a dadėt i 4 m. ir dirbtinio minko kai l io paltui 
2.75 m. 

Žemiau s iū lome ke le tą naudingesnių dalykų: 
Avikai l ia i , ilgi, vyr iški , arba moteriški, t ikros 
odos v iršus , dirbtinio k a i l i o pamušalas , 
sver ia 5 s v $260.00. 
Dirbtinio minko kai l i s moter i škam paltui, 
sver ia 6 s v $100.00 
J e a n s , „Wrangler" arba „Levi" (siuntinyje 
ga l i būti dvi) sver ia 2 s v . Kaina už v ienas $48.00 
J e a n s „VVrangler" rumbuot i velveto (siuntinyje g a l i 
būti dvi) sveria 1.5 sv . K a i n a už vienas $48.00 
V y r i š k a s arba m o t e r i š k a s megztinis , sver ia 1 sv. . . $43.00. 
Moteriškos arba v y r i š k o s nai loninės kojinės $3.50. 
V i l n o n ė s arba š i lk inės skarelės $14.00. 
Telescopic l i e t sargis , s v e r i a 0.5 s v $13.00. 
Geresni m a r š k i n i a i $21.00. 
Vyr i šk i arba moter i šk i pusbačiai , sveria 1.5 sv. . . $52.00. 
Puiki m e d ž i a g a sukne le i , sveria 1 sv $33.00. 
A n g l i š k a v i l n o n ė m e d ž i a g a eilutėms, sver ia 3 sv . . . $67.00. 

$76.00. 
$110.00. 

Kalkul iatorius TI - 33 T e x a s $67.00. 
Stetoskopai , sver ia 0.5 s v $64.00. 

Šie m a i s t o produktai ga l ima siųsti su rūbais: 0.5 sv . 
arbatos — $4.50. 0.5 s v . nescafes — $7.00; 1 sv. k a v o s — 8.50; 
1 s v . šokol. s a l d a i n i ų $8.50. 

Sudarome t e s t a m e n t u s , administruojame n u o s a v y b e s , 
t arp in inkaujame i š s i rūp inant pensijas, pers iunt iame 
pa l ik imus į Lietuvą prekėmis arba pinigais . 

BALTIC STORES & CO. 
( Z . J U R A S ) 

1 1 L o n d o n L a n e , B r o m i e y , Kent , B B 1 4 B B , TaTgianr. 

T e L 0 1 4 6 0 - 2 5 9 2 

B E A L B S T A T V 

R«iidertcin*% ir KommranH 

Apartmentai • Kondominiumai • Nuomavimas 

NAUJI 2-JŲ BUTŲ NAMAI 
Atdari apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 12 iki 4 vai 

6117-19-21 S. PARKSIDE 
Pageidaujant, paskola už prieinamą 

nuošimtį. 
F1TZGERALD CONSTRL CTION 

636-7600 

B I Z N I O N U O S A V Y B E 
P L I U S 4 B U T A I 

Restoranas, baras ir 4 butai — 
Wesr*rn ir 65-ta. 

Įrengimai ir reikmenys. "Iiąuor li-
cense" jei pageidaujate. Savininkas 
gali duoti paskolą už 12%% nuoš. 
Kaina $120,000, Kreipkitės angliškai į 

F. I . BL CARO REAL ESTATE 
TeL — 237-0653 

Savininkas parduoda 4 butų kam­
pinį mūr. namą 68-os ir Maplewood 
apyl. Skambint 476-6399. 

Savininkas parduoda 5 kamb. mūr. 
kampinį namą. Tinkuotos sienos. 2 
miegami, valgomasis. Centr. oro vėsi­
nimas. Naujas 2% maš. garažas su 
patio. Pilnas rūsys. Naujas stogas. 
73-cia ir California. $51,000. 

Skambint — 925-6733 

SAVININKAS — Marųuette Pke. par­
duoda didelį 5 kamb. mūr. bungalow. 
Uždaras porčius. Modemiška vonia. 
Naujas centr. pečius. Didelis aptver­
tas kiemas. Prieinama kaina. Kreiptis 
(angliškai) teL 737-1681. 

e>«>e>«>e>s>«5««>e>«!«s>5>e>"8>s>«>&<i 

8 E A L E S T A T E 

H 1 C K O R Y H I L L S 
BY OW.VER — TMMFTOA'PE 

POSSESSION 
Ranch. 3 bedroocn, oeramic tlle bath, 
2 į į car heated garage. Appliancea, 
dra-peries and rūgs stay. Jliddle 60's. 

O a l l - _ 4 3 0 - S S 8 4 

FOR SALE BY OWNER 
2 bedroom ranch. Aluminum siding. 
2 car garage. Fruit trees on coraer. 
% acre. Near Orland Sųuare. TeL — 
448-8061. 

Palikimas 6 k a n b . 28 m. švarus mūr. 
Cape-Cod prie 73 ir Richmond. Kam 
reikia, atiduos kaip stovi su baldais ir 
viskuo prie namo reikalinga. Nebran­
gus. Tel. 925-6015. 

Mūrinis — 28 metų, V-/2 aukšto: 5 
kamb. s u 3 miegamais ir 3 kamb. su 1 
miegamu. Namas arti 72-os ir Fair-
field. Geras. Nebrangus. 

B R O K E R I S P . B U H B A K I S 
TeL — 778 6816 

We'H rtelp you make the rtght movė 

JEI G A L V O J A T E 
PIRKTI A B PARDUOTI 

K r e i p k i t e J * * " — -

BUDRAITIS REALTY C0. 
6600 S. Putoki Read 

Tel. — 767-0600 
Independently owned and operatei 

Lietuviukas restoranas su namu ir 
įrengimais Marquette Parko rajone. 
Labai geras biznis. Lengvos pirkimo 
sąlygos. 

2 butai — medinis. 68 ir Maple-
wood. Labai tinka giminingoms Šei­
moms. 

Murini* bungakro Brighton Parke. 
15 metų. Del ligos reikia skubiai par-
iuoti. Geras pirkinys. 

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance — Income Taz 

Notary Public 

2951 W. 63rd Street 
Tel. 436-7878 ar 888-5568 

3 butų 25 metų 1% aukšto mūr. Prie 
71 ir California, Atskiri gazo šildymai. 
Garažas. 

Skambinkit — 9254015 

P A R D U O D A M A S 4 0 A K K Ų 
Ū K I S 

5 k a m b . " r a n c h " n a m a s , e l e k t r a 
a p š i l d . A r t i B a s s L a k e , I n d i a n a . 

T e l e f . 2 1 * — 9 4 & - 6 8 1 2 

9 butų mur. prie 61 ir California. Del 
informacių skambinkit 

9 2 5 - 6 0 1 5 

Atdari apžiūrėjimui sekmari. spaL 5 d. 
nuo 1 ild 4 vaL popiet 

7032 S. CAMPBELL 
3-jų miegamų mūr. namas. Paliki­

mas. Tik $38,500. 

6225 S. KOLMAR 
Galima tuojau užimti. 18 metų se­

numo 3-jų miegamų mūr. bungalow. 
$58,500. 

B U D R A I T I S R E A L T Y 
T e L — 7 6 7 - 0 6 0 0 

M I S C E L L A N E O I S 

PACKAGE EXPRESS AGENCT 
MAKIJA -NORFEKIKVg 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
Labai pageidaujamos geros rasto* 

prekes. Maistas la Europos sandelio. 
2«08 W. «» St., Cnicago, Iii 6062S 

TEL. — WA 5-2787 

E L E K T R O S 
Į C T — m — PATAISYMAI 

Turiu Chicagoa miesto leidimą. 
Dirbu ir užmiesty. Dirbu greitai, ga­
rantuotai ir sąžiningai. 
4 5 1 1 & l a l m a n A v e . 9 2 7 - S 5 5 9 

KLAUDIJUS P X J M P U T I 8 

T A I S O 
SKALBIMO IR D2IOVT2STMO 
MASINAS IR ŠALDYTUVUS 

Kreiptis į Hermaną DečkJ 
Tel. 585-8624 po 5 vai vak. 

Kalbėti lietuviškai 

N A M Ų A P Š I L D Y M A S 

įstatau naujus pečius ir vandens šildy­
tuvus. Išvalau ir pakeičiu alyvinius 
pečius į gazinius. 

ALBLV B A N Y S , T e L 4 4 7 - 8 8 0 6 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraueto baldus ir 
kitus daiktus . Ir Iš tol i miesto lei­
dimai i r pilna apdrauda. 

T e L — W A 5-8063 

Florida ReaJ Estate 
Namų pirkimo reikaluose: Clewrwa*eir, 
Largo, Belleair, Scmlnole apylinkėse 
(Netoli St. Peteraburg piliedių klubo) 

Prašau kreiptis: 

PBOGOS — OPPOBTUNTUES 

B A K E R ' S G H O I C E 
Viena i i geriausių kepyklų ir mūrinių 
pastatų McKinley apylinkėje. Gražus 
7 kamb. butas. Prijungtas garažas. 
Puiki proga. Kreipkitės dar šiandien. 

W O L S K I R E A L T Y 
TeL — 5 2 3 - 5 5 4 4 

f 

FLORIDA 
REAL H ^n&Nk E. Kamiene 
ESTATE 

MALTO* • • • t l O t f U • • • M T A I T 
»70( fiwtf 6owlcvord,it. (Vto-sburą fc«ach,Pi. ^>706 

Tescfona* (813) 5*0'-2+*» - vakar« (g.t» V45-Z7J6 

Į S I G Y K I T E D A B A B 
- • ^ Į • • M I I . • ! ! . _ • 

iiitiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiii 

L I K S V E I K A S 
R a s a U R B A N I E N E a t l i e k a 

p r a m o g i n e s d a i n a s , k u r i a s s u ­
k ū r ė k o m p o z i t o r i u s B . G O R -
B U L S E I S . 

G a r s o r e ž i s o r i u s P a u l i u s J a -
s iukon i s . I š l e i d o G I N T A R A S , 
filmų ir p l o k š t e l i ų g a m y b a , H o l -
l ywood , C a l i f o r n i a . 

K a i n a s u p e r s i u n t i m u $ 8 . 9 5 

U ž s a k y m u s s i ų s t i : 

DRAUGAS, ±5tf W. 6Srd St., 
Chicago, IL 6 0 6 8 9 

HiHminuiMiiiiiiuiimiiiiiiiHiiimimiiii 

P e r s k a i t ę " D r a u g ą " , d u o k i t e 

£ k i t i e m s p a s i s k a i t y t i . 

LIUCIJA VAI6AITIEME 
Realtor - Associate 

Rodgers & Cummings, Inc. 
TeL Dieną 813—581-M11 

Vakare 813—585-2738 

lllllllllllllllllllIHUJIimillllIIlIIIIIIIIIIIIII 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
N a m ų p i r k i m a s — P a r d a v i m a s 

D r a u d i m a i — V a l d y m a s 

INCOME T A X 
N o t a r i a t a s — V e r t i m a i 

BELL REALTORS 
J . B A C E V I Č I U S 

6 5 2 9 S . K e d z i e A v . — 7 7 8 - 2 2 3 3 
i inui iHi i i i i i i i i imuini iu i iu iuuiummiu 

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiinHiiiuii 

M. A. i I M K U S 
INCOME TAX SERVICE 

NOTARY PUBLIC 
4259 S o . Maptotruod, teL 254-74fi0 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIŲ iškvietimai, pildomi 
PILIETYBES PRAŠYMAI ir 

kitokie blankai. 
i i i i i i i i i i i i i iui i i i i i i i iumiiuuiuuuiuui i i i i 

umiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiuiumiuiiniinnii 
I !; Jvaiiiij prekių r - ^ ^ ^ - m s ne­

brangiai ii mūsų sandelio. 
COSMOS PABCELS E X F R E S S 

2501 W. 69 S t , Chicago, OL 60628 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
Telef. — 925-2737 

Vytautas Vaiantinaa 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiKiuuuuuuuimuiiii 

iiiiiiiuiiiiiiiiMifiiiiiiiiiiiiiiuiniuuitiiiii 
P L U M B I N G 

Licensed, Bonded, Insured 
Nauji darbai ir pataisymai. Vir-

mvės ir vonios kabinetai Kerami­
kos ir kt. plytelės. Glass blocka. 
Sinkos vamzdžiai išvalomi elektra. 
Į automatą galit kalbėt lietuviškai 
palikit pavardę i r telefoną. 

S E R A P I N A S — 6 3 6 - 2 9 6 0 
iHiHiiiHHiiiniiiiiiiiiimiiiiiiuininiiiiiiiĮ 

iimiiiiiiiimiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiii 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
įvairių atstumų 

TeL 376 -1882 a r b a 3 7 6 - 5 9 9 6 

immiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiuuiniiiiiimiiit 

P A R D A V I M U I 

Parduodama graži palme, Lietuvos dai­
lininkų paveikslai, gintaro dirbiniai, 
audiniai ir liustros. Skambint nuo 2 
iki 6 vai. vak. (galima kreiptis ir sek­
madienį) tel. 737-5177. 

IŠNUOMOJAMA — F O B R E N I 

ISNUOM. 6 kambarių butas 3-čiame 
aukšte. 3443 S. l ituanica Avenue. 

TeL — 927-1308 

ISNUOM. 41/į kamb. b u t » 2-me auki­
te, vidutinio amž. porai. Atskiras Šil­
dymas. Prie pat Manąuette parko. 
Skambint po 6:30 v. v. teL 471-1425. 

ISNUOM. 6 kamb. butas 2-me aukšte. 
3441 So. Lituanica Avenue 

Tet — IS7-1M6 

Y. S A S N A U S K A S 
Atlieka įvairius CEMENTO DARBUS: 

šaligatvius, laiptus ir kitokius. 
Skambint telef. — 

GH ,6- 8 4 0 2 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4059 Archer Avenue 
Chicago, III. 60632, tel. 927-5560 

~i ~ i "i i i _i 

* M I » I M > « m r , 

V A L O M E 
K I L I M U S I B B A L D U S 

Plauname i r vaškuojame 
visų rūšių grindis. 

B U B N Y S — T e L B E 7 - 5 1 6 8 
******* •-*%» « > » » « » ! « « * « » » , » 

P U S M E Č I U I 
$121 .00 C h i c a g o j e 

?93.00 
G i c e r o j o 

(10/2O/5/UM) 
Pensininkams auto apdrauda 

Amžius 82 iki 80 m. 

6 5 2 9 So . K e d z i e A v e n u e 

J. BACEVIČIUS- 778-2233 

Apsimoka skalbtis dien. DRAUGE. 

am f» plaiiauaiai įkai toms* Us-

tuvių dte iraiua, gi ikelbimt) kai­

tos yra Tlartms prialoamoa. 



tuvių klube, 227 Lawrence St. 
spalio 11 d. Jį globoti sutiko Hart 
fordo skautai ir skautės. Sesės pa 
sirūpins, kad suvažiavusieji būtu 
sotūs, o nakvynėmis rūpinsis vi 
si, kas tik turi atliekamą lovą. 
Vakare tame pačiame klube įvyks 
Hartfordo L. B. vakaras — vaidi­
nimas KUKO, kurio beveik pusė 
artistų yra skautės ir skautai. 

Nesame gausūs narių skai­
čiumi, tačiau randame laiko, no­
ro ir žmonių įvairiems darbams. 

D. B. 

Kandidatas j JAV senatorius D*Amato (resp., centre) Pabaltiecių demonstra-
. _ " djų metu prie Jungtinių Tautų New Yorke pasakė gerą kalbą. Salia jo P. 

Vytenus, K. Miklas, Zilioniene, latvių ir estų atstovai. Nuotr. Vyt. Maželio 

na 

=Mūsq kolonijose 
Hartford, Conn, 

SKAUTAI PRADĖJO DARBĄ 
Prabėgo vasara, stovyklos ir 

*—vėl naujas rudens sezonas suju­
d i n o Hartfordo skautus ir skau 

tes. Š. m. rugsėjo 12 d. Banevičių 
namuose įvyko "Šatrijos" ir "Tė 
viškės" vietiniakiju posėdis.Ap-
tartas visų metų darbo planas. 
Ilgai nelaukus, rugsėjo 20 d. vy­
ko abiejų vietininkiju iškilmin­
ga sueiga. Po vasaros stovyklų 

•netrūksta įsakymų ir kitų reika­
lų. Susirinkome visi Vilinskų 

r-. . 

dvare, kur po sueigos turėjome 
laužą. Tai pirma tokia iškyla 
po daugelio metų. Laužą paįvai­
rino ir trys neeiliniai žiūrovai — 
gražios juodos karvės, kurios at­
rodo, ypatingą dėmesį kreipė į A 
R. vado raudoną švarką. Mažie­
siems vilkiukams buvo daug juo­
ko ir kalbų. 

Hartfordo Lietuvių klubas 
šiuo metu yra atremontuojamas.. 
Broliai nepabijojo darbo ir perda­
žė vieną salę, sutaupydami klu­
bui kelis šimtus dolerių. Prieš 
kiek laiko jie yra išdažę Šv. Tre­
jybės parapijos salės grindis. 

L. S. S. A. R. vadovų suvažia­
vimas šį kartą vyks Hartforde Lie-

UETUVIH FLORIDOJE 
St. Petersburg, R a . 

BALFO PIKNIKAS 
Balio 143 skyr. ruošia pikni­

ką spalio 15 dieną, trečiadienį, 
Siminole parke, 9 paviljone. 

Bus karšti pietūs, šokiai ir 
žaidimai. Balfas nuoširdžiai 
kviečia visus S t Petersburgo 
lietuvius ir besisvečiuojančius 
turistus atsilankyti į pikniką. 
Mūsų paviljonas 9 Nr. yra supa­
mas iš vienos pusės pušynų, o iš 
kitos — ežerėlio, kuriame būna 
gausybės žiemojančių iš šiaurės 
suskridusių sparnuočių. Čia 
gamtos mėgėjams sudaro ne­
paprastą grožį. 

Valdyba 

•u i 

ATEITININKAI 
(Atkelta i i 2 paL) 

*:v> Premijos skyrimo komisiją 
""** sudarė kun. dr. Valdemaras 
^.^Cukuras — pirm., Nina Gailiū-

^".nienė — sekr., sesuo M. Augus­
ta Sereikytė, dr. Juozas Kriau-
jftiūnas ir S t a sys Rudys. 
1,000.00 dol. premijos mece­
natas — kun. dr. Juozas Pruns-
k i s . P r emi jo s komis i j a , 
apsvarsčiusi 1978-79 m. pasi­
rodžiusius religinio turinio 

* veikalus; - vienbalsiai prrpa-
Smo* premijuotinu kun. Anta­
no L. Rubšio dviejų tomų 
veikalą „Raktas į Naująjį 
Testamentą". 

Kun. A. L. Rubšys sutiko 
premiją priimti, pareikšdamas 
savo dėkingumą komisijai ir 
Ateitininkų Federacijai už 

. dėmesį Šv. Raštui. Premi-
nu juojamo veikalo autorius taip 
•3 pąt sutiko asmeniškai daly-
• vaūti premijos įteikime. 

Ateitininkų 
Federacijos valdyba 

A. f A . TERESEI MILDA22ENEI 
m i r u s , 

jps vyrą JONĄ, dukrą AUŠRĄ ir sūnų GYTĮ su ŠEI­
MOMIS, tėvus STEFANIJĄ ir JUOZĄ ČESNUS, SE­
SERIS, BROLIUS ir kitus gimines nuoširdžiai užjau­
čiame ir kartu liūdime. 

"t"' H 
ONA MAŽIONYTĖ ^ 
SOFIJA ir KAZYS BEIGAI 
DANA ir KAZYS KELPŠAI 
STROPŲ ŠEIMOS 

Si i i i i i i i i i i i i i i i i i imi i i i imi i i i i i i i i i i i i i i i i i i imi i i i i i i i i i i i imi i i i i i imi i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i^ 

1 COSMOS PARCELS EXPRESS ! 
* s ! 

• 

• ^ ~ 

n 

PAIEŠKOJIMAS 
JONO BTJLOTO, sūnaus Liudviko, 

gini. 1920 m., ieško brolis Lietuvoje. 
-Z-l'l P3*! a r D a a P ' e ii žinančius, prašo­

me atsiliepti šiuo adresu: J. KHorien*,' E 
. ' 1543 Holmden Rd.. So. Euclid, Ohio į ] 
' 44121, U. S. A. = 

C O R P . 
Licensed by VNESHPOSYLIORG 

Gerai pažįstama firma, kuri, per daugel) nratu 
skubiai ir tiksliai aptarnauja 

savo skaitlingą klijenturf siunčiant 
D0VANAS-SIUNTIN1US į LIETUVĄ, LATVIJĄ Į 

ESTONIJĄ, UKRAINUA ir i t. j 
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TELEVIZIJOS 

~* Spalvotos ir papras tos . Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai . 

Pardavimas ir Taisymas . 

M I G L I N A S TV 
2846 W. 69 St., teL 776-1486 

= Visuose mūsų skyriuose rasite didelį kiekį įvairių a u k š t o s • 
3 kokybės prekių prieinamomis kainomis = 

I Informacijų ir nemokamų katalogų prasykit m ū s ų vyriausioje E 

S įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose 5 

! COSMOS PARCELS EXPRESS 1 
>ii!iiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniuuiHM> = 

STASYS ŠAKINIS 
LIETUVIS DAŽYTOJAS 

Dažo namus iš lauko 
ir iš vidaus. 

Darbas garantuotas. 

4612 S. Paulina St. 
(Tovrn of L a k e ) 

Skambinti 927-9107 

C O R P . 
4 8 8 M A D I S 0 N A V E M U E 
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BALYS AUGINĄS 

Giesmes žydėjimo 
metas 

L y r i k a 
p ^Keturi skyriai: PUMPURŲ VARPAI. 
CCBURTA20D2IAI PIRMAGIMIUI. BE-

wSAKN£ GIRIA AMŽINYBES VYN­
UOGYNAI. 138 pusi. Kieti virSeliai. 
Gražiai išleista. Spaudė Vilties drau-

-i^gijos leidykla — 1979. Kaina su per­
siuntimu $5.75. Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS, tftf W. 6Srd St., 
Chicago, IU. 60629 

Apple-Valley, Mtam. 55124 
New York, N. Y. 10003 
New York, N. Y. 10©! 1 
Hackeasack. N. J. 07601 
So- Boston, Mass. 02127 
Chicago, III. 60622 
Chicago, Tll. 60629 
Cleveland. Ohio 44134 
Fort Wayne, Ind. 4680S 
Grand Rapids. Mich. 49504 

Brklgeport. Conn. 06610 
Hartford, Conn 06106 

Lakewood, N. J. 08701 
Los Angeles, Calif 90022 

New Haven,, Conn. 06511 
Newark, N J. 97106 
PhiUdelphia. Pa. 19122 
Phfladdphia, Pa. 19141 
PKtsburgh, Pa. 15203 
W«terbory, Conn. 96719 
Worcester, Mass 91619 
Irvtafton, N. J. 97111 
Younastown. Ohio 44503 

7626 W- 159 St. 
45 Second Avenue 
135 W. 14th Street 
112 Main St 
389 West Broadway 
2222 W. Chicago A ve. 
2501 West 69 St. 
6089 State Roed 
1997 Beineke Rd. 
636-38 Brtdge S L N W 
1890 Se*view Ave. 
818 Park S t 
241 Fourth S t 
969 S. Atlantic Khrd 
1329 Boulevard 
• • 8 Sanford Avenue 
1214 N. 5th S t 
4925 Okl York Rd. 
1397 E. Canon Street 
558 Cook S t 
144 MlIIbviry Street 
10*2 Sprlndfleld A v* 
309 W Fedeml St. 

612 — 432-7083 
AL 4 - 5 4 5 6 
CH 3 - 2 5 8 3 

201—342-9110 
268-0068 

BR 8 -6966 
WA 5 - 2 7 3 7 

884-1738 
432-5402 

GL 8 -2256 
203 — 367-2863 

2 4 4 - 9 4 7 3 
FO 3 -8569 
AN 1 -2994 

LO 2 - 1 4 4 6 
373-8783 

PO 3 - 4 8 1 8 
GL 5 - 9 5 8 6 
HU 1-2750 

/ M ~ 1 WŴ  
sw 8-: 

374-
RI 3 -0440 

PADĖKA 
A. f A . V A N D A VIRKAU 

Mirė rugsėjo 5 d., palaidota rugsėjo 9 d. Šv. Kazi­
miero kapinėse, Chicagoje. 

Nuoširdžiai dėkojame lankiusiems koplyčioje, už gė­
les, šv. Mišių aukas, aukojusiems Lietuvių Dukterų drau­
gijai bei kitas aukas. Dėkojame Matildai Marcinkienei 
už atsisveikinimo žodį, Moterų Federacijos vardu, Danutei 
Augienei už maldų pravedimą Putnamo Senelių vardu bei 
Lietuvos Dukterų Draugijai. 

Nuoširdžiai dėkojame tėvų Jėzuitui Algimantui Ke-
ziui už maldas koplyčioje ir palydėjimą į kapines. 

Dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse ir grab-
nešiams. 

Sūnus Vytautas ir marti, duktė Henrieta, 
žentas ir anūkai. 

A. A, 
P R A N A S Č E P Ė N A S 

Gyveno NVorcester, Mass., anksčiau gyveno Chicagoje, 
Illinois. 

Mirė 1980 m. spalio 3 dieną, sulaukęs 81 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Velaikių km., Utenos apskrity. 
Paliko liūdintys: žmona Albina (Sirutytė), duktė Ina Užgi-

rienė, žentas Vytautas, brolis Nikodemas, bei kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami. 

Laidojamas 1980 metų spalio 6 d. Notre Dame kapinėse, 
po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje, Worcester, Mass. 

Jo atminimui prašom aukoti Tautos Fondui, Alkai, ar kitoms 
lietuviškom' organizacijom. 

Nuliūdę: 2mona, duktė, žentas. 

Mūsų sąjungos nariui 

A. + A. KONSTAdNTllNUI VENCKUI 
3MA m i r u s , 

jo žmonai JULIJAI, dukrai JANINAI KEBUKIENEI su 
šeima, p"3y?rgtoje Lietuvoje DUKRAI ir SŪNUI su šei­
momis bei kitiems artimiesiems reiškiame nuoširdžią už­
uojautą ir kartu liūdime. 

LIETUVIŲ PENSININKŲ SĄJUNGOS 
P*T *:ĄGHI$AGOJE VALDYBA h- NAMAI -

Mirus 

A . Į - Ą . A D O L F U I GASIONUL, 
jo b r o l i u STASIUI ir visai ŠEIMAI nuoširdžią už­
uojautą rtaškia 

cjr ALEKSANDRA GYLIENĖ 
aosi BIRUTĖ ir POVILAS GYLIAI 

ALDONA ir ANTANAS MINELGAI 

Klasės Draugei 

A. f A. 
TERESEI MILDAŽLENEI mirus, 

jos vyrą JONĄ, dukrą AUŠRĄ, sūnų GYTĮ, tėvus STE­
FANIJĄ ir JUOZĄ ČESNUS ir kitus gimines giliai už­
jaučiame ir kartu liūdime. 

Buvę Eichstatt'o - Rebdorf o Lietuvių 
Gimnazijos klasės draugai: 

Saulė ir Alfonsas Gečai 
Danutė ir Jonas JuodgudHai 
Margarita ir Vaclovas Momkai 
Milda ir Stasys Tamulioniai 

A + A 

KUN. KAZIMIERUI MALAKAUSKUI 
mirus, širdingai užjaučiame jo seserį ANTANINĄ 
BALTRUŠAITIENE ir visą SEIMĄ, 

JONAS ir GENOVAITE LAUČIAI 

B. KRIKŠTOPAITTS 

DRAUGAS, šeštadienis, 1980 m. spalio mėn. 4 d. 

Brangiai 

A. + A. TERESfl MILDAZIENEI miros, 
jos liūdinčius vyrą JONĄ, dukterį AUŠRĄ, sūnų GYT? 
su šeimomis, tėvelius p. ČESNUS ir visus artimuosius 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

ZUZANA ir PETRAS PUPIAI 
MARYTĖ ir KAZYS AMBROZAIČIAI 

*a 

-'. 
A. f A. 

VINCUI BUKNAIČIUI mirus, * 
• y 

jo žmonai ALICIJAI ir dukrai METANU AI reiškiame" 
gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

f. 

VANDA ir ANTANAS GRUZDŽIAI*. 
Florida 

E U D E I K I S s 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI a 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMIĖJ 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 3 
•tb 

4330-34 So . California Avenue S 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-085Č-

4605-07 South Hermitage Avenue o! 
Telefonas — YArds 7-174MI 

• • . * 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai . 

6845 SOUTH WESTERN AVE. 
Tel. 737-8600-01 
9837 SOUTH KEDZIE AVE. 
Tel. 422-2000 

J i . i 

' I I 

P E T K U S j 
MARQUETTE FUNERAL HOME ? 

TĖVAS IR SŪNUS I 
i 
I 

2533 VVest 71 St., Ch icago \ 
1410 So . 50th Av. , Cicero 

Tel . 476-2345 t 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

PHILLIPS - LABANAUSKAS 
3307 SO. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) ir SŪNŪS 
2314 VV. 23rd PLACE Tel. Vlr^inia 7-6672 
2424 VV. 60th STREET Tel. REpublic 7-1213 

11028 Southwest Highvvay, Palos HiIIs, ILL. Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfavette 3-3572 

Ufimimil l l l l l l in iHtl I l I lUII I I I IUlIHIlMHIl ?IIIMMMhllllUlllllllllilHmiUIUIIItllllllllillHiaMHIUIIMHllHIMMUMIIIMIIIIHIMIIHir1 h 

J O R Ų K E L I A I S 
(Jūrų kapitono atsiminimai) 

Išleista autoriaus teisėmis 1979 m. Didelio formato. Kie­
ti viršeliai. Spaudė DRAUGO spaustuvė. Kaina su persiun­
timu $1110. Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS, ±5If5 W. 6Srd Street, Chicago, UI. 60629 
Illinojaus gyventojai dar prideda 60 et. valstijos mokesčio 

JURGIS F. RUOMIN 
3319 S O . LITLANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-39 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S O HALSTED STREET Tel. YArds 7 - l « l l 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 So. 56th Ave.. CICERO. ILL. Tel. OLympic 2-1003 

I 



8 DRAUGAS, šeštadienis, 1980 m . spalio mėn. 4 d. 

X P r . BielHiinkaJčio jaunųjų 
ateitininkų kuopos išvyka įvyks 
šį sekmadienj, spalio 5 d., d r . 
J. J. Meškauskų vasarvietėje, 
Beverly Shores. I švyka prasi­
dės 11 vai. šv. Mišiomis. Po to 
bus vaišės, spor tas , žaidimai, 
pašnekesiai. Išvykos metu įvyks 
visuotinas tėvų susirinkimas. 
Visi kuopos nariai, jų tėveliai 
ir draugai raginami išvykoje 
dalyvauti. Kviečia kuopos va­
dovybė. 

X Profesoriaus Juozo Bra-

x Zigmas Žiupsnys, PLB val­
dybos narys sporto reikalams 
ir ŠALFASS Vidurio Vakarų 
apygardos sporto vadovas vado­
vaus sportininkų išvykai Aust­
ralijon. Drauge su organizaci­
niu komitetu rūpinasi ir lėšų 
telkimo reikalais. Finansų ko­
miteto pirmininku yra pakvies­
tas žurnalistas Jurgis Janušai-
tis. Išvykai paremti aukos bus 
renkamos laiškais, per LB apy­
linkes ir kitais būdais, š iame 
darbe talkina ir JAV LB kraš to 
valdyba. 

x Jonas Pabedinskas rūpi­
nasi ir tvarko Chicagos ateiti­
ninkų savaitgalio spalio 17-19 
dienomis akademinę programą. 
Kaip žinia, toks savaitgalis ren­
giamas ryšium su ateitininkijos 
70 metų sukakties pamniėjimu. 

Birutė (Lieponytė) ir Kęstutis Dailidžiai, šių metų liepos 5 d. sukūrę 'ietu-
višką šeimą (Platesnis aprašymas buvo "Draugo" rugpiūčio 5 d. laidoja). 

2aičio Raštų n tomas įpusėtas j Paskai tas šeštadienį ir sekma-
spausdinti, t rečias redaguoja- j dienį Ateitinininkų namuose, Le­
mas. Kaip žinoma, pirmojo to- i monte, skaitys rašyt. A. Lands-1 
mo. išėjusio vidury vasaros, su - ' bergis, poetas T. Venclova, kun., 
t iktuvės bus penktadienį, spa- Į K. Pugevičius, programoje bus 
lio 10 dieną Jaunimo centro ka- į ir ak tua lus simpoziumas, 
vinėje. Pradžia 7:30 vai. vak. x p o e t a s A p o l i n a r a s P ^ g . 

X Ievos ir Vy tau to Kasniūnų j donas skaitys savo poeziją 
sodyboje, Beverly Shores, pasta- j dviem kalbom Moterų sąjungos 
t y t a s aukštai t iškas lietuviškas i 20 kuopos parengime — pietuo-
kryžius, kurio labai gražų pro-! ge Brighton Parke, 
jektą padarė žinomas dailinin-j x „^ M o k y t o j u ^ ^ 
kas Jurgis Daugvila. Kryžiaus d . ^ ^ b u s s p a l i o g d 
pašventinimas supuolė su Kry- 1 

žiaus išaukštinimo švente ir 

IS ARTI IR TOLI 
j . A. VALSTYBĖSE seniau čia gyvena jų dukra Ni­

jolė Trečiokienė, teisininkė-ad-

CHICAGOS 
ŽINIOS 

ENC. BRITANICA — 
UNIVERSITETO 

NUOSAVYBE 

Encyclopedia Bntanica leidė-
! jas — William Benton Fundaci-
! ja — visu šimtu procentų per­
davė enciklopedijos leidimą Chi­
cagos universitetui, kuris suda-
rysc savo enciklopedijos leidinio 
fundaciją. 

LIETUVĖ ST. NICOLAS 
SCENOJE 

Chicagos dramos teatras St. 
Nicholas, 2851 N. Halsted St., 
turi ir didelę dramos mokyklą. 
Dabar šis teatras s ta to J. Lapi­
ne komedija iš žydų šeimos mo­
dernaus gyvenimo "Table Set-
ting". Pagrindiniame — moti­
nos — vaidmeny yra Patt i Wil-

BR. JONUŠO STIPENDIJA - V. DUNDZ1UI 

-i 
i i 

Muziko Broniaus Jonušo n a š - , tol iau sako, kad jo pažymiai 
lė Emilija Jonušienė, norėdama Į aukščiausi , jis moko lietuviškai 
įamžinti savo vyro atminimą, 
kasmet skiria tūkstanties dole­
rių stipendiją lituanistikai s tu­
dijuoti, šių metų stipendija 
balsų dauguma teko Viliui L. 
Dundzilai iš Clarendon Hills, 
111. Stipendijos kandidatui pa­
rinkti buvo sudaryta komisija 
iš spaudos darbininkų, jaunes-
niųjų ir vyresniųjų. Komisiją 
sudarė Pranas Razminas, L inas 
Rimkus, Romas Sakadolskis, 
Česlovas Grincevičius. Pirmi­
ninkavo premijos mecenatė 
Emilija Jonušienė. Balsavimas, 
kandidato parinkimas a t l ik tas 
korespondenciniu būdu. 

Vilius Dundzila 

nemokančius t o s kalbos ir vis­
ką daro su dideliu entuziazmu. 

Dundzila nuo mažų dienų 
s k a u t a s ir ateit ininkas. Tų i 
abiejų organizacijų vadovai ta ip 
p a t pripažįsta, jog Vilius vie­
n a s veikliausių Chicagos apylin­
k ė s jaunuolių, o j o lietuvių kai 
bos mokėjimas vienas geriausių 
iš visų t o CL^nžiaus studentų. Jo 
ne vienas straipsnis buvo įdėtas 
"Drauge" , "Atei ty" , "Skautų 
aide", '•Mūsų žiniose". Pažymė-

Į t ina dar , kad ne ta ip seniai jis 
i paruošė ir kitų talkininkauja-
I m a s išleido Lietuvos istorijos 
i vaizdinę dailiai iliustruotą san-

Ulinojaus. t rauką, tos rūšies unikumą, la-
universiteto Chicagos Circle iki j \^i naudingą besimokantiems 
iiol studijavo vokiečių kalbą ir i Lietuvos istorijos lentelę, chro-
literatūrą, o šalutine šaka buvo i nologinę paralelę su pasauliniais 
paėmęs lietuvių kalbą ir l i tera- ! įvykiais. 
turą. Nuo šio rudens tikisi gau-1 -*. T . ., 

Šioji Broniaus Jonušo stipen-
kus, kurios prosenelis atvykęs 

- Bostono Javmimo sekcija | ^ k a t T J o T ^ į a i d r L » F " į Į e t u v o s - . Ji i ^ Radijo | ti leidimą Utuanistiką imti ka ip ; d i ^ k i r i a m T l a u ^ e č i ą ' S ą " 
ruošia Kaukių balių spalio 2 5 U ^ g o t o ą , ^ m m „^U^m^m^^ii^^l^^m^ saką. Apie Vihų, J ' * «_ 
d., 7:30 vai. vak. Liet. Piliečių į j o o f i s i r p r i k l d u s o i a i S a n . ; eilę metų dirbo radijo ir televi-, kaip studentą, labai o h a i atsi-1 b e r t a y ą

S a l d g B r a z i l i j o S ) a n . 
draugijos salėje So. Bostone. t a M o n i k o g g v J o n o l i g o n i n e i / ' . -
Visi kviečiami dalyvauti ir pa- i y ^ g y v e n d a m i chicagoje, ak 

1 vai. p. p . Broniaus Gelažiaus 
bute, 6412 S. Albany St. Bus; 
svarstomi svarbūs klausimai. 

x Bronio Railos 

bendrauti su savo jaunimu. 
— Vladas ir Eleonora Ve'žai, 

iki šiol gyvenę Chicagoje, nese­
niai persikėlė l Los Angeles nuo­
latiniam gyvenimui ir įsikūrė 
Santa Monica, Cal., kur nuo 

naujosios 

Kasniūnų 25 metų vedybine su­
kaktimi, šv . Mišias prie kry­
žiaus atnašavo "Laiškų Lietu-
viams" vyr. redaktorius Juozas k n ^ o s sutikimas ruošiamas ne 
Vaišnys, pasakydamas gilių min- s P a l i o 1 8 d - k a i P Į ? k l a i d ^ 
čių prasmingą pamokslą, šven- mūsV parengimų kalendoriuje 
tėję dalvvavo per 100 žmonių. I b u v o Pranešta, bet spalio 19 d., 

tyviai reiškėsi lietuviškoje veik­
loje, todėl tikime, kad ir čia, 
naujoje vietoje ,dar būadmi pa­
jėgūs žmonės, įsijungs į mūrų 
kolonijos veiklą. 

_ "St. Petersburg Times" 

zijos programose, o dabar akto 
rė scenoje 

PERSPĖJO 200,0<X 
200,000 tėvų, kurių 

liepia tame universitete h tua - , • V, . . . , . . . , .,. , trąją pernai Mary te Bizinaus-nistiką dėstanti dr. M. S tankų- ' . ... .Z _ ~ 7 ^ _ , , i kaitė iš Bostono. G. viene - Saulaityte, sakydama, | 
vaikai i ' k a d *** P^"1 1 3 5 studentas, kur is 

lanko Chicagos' miesto mokyk- 'kovoja ui teisę lituanistiką imti j U,,,,.m,,,,.,.mnH^HHm.,;u,.H, ,. 

; išspausdino ilgą straipsnį apie 
x Solisčių Nerrcs Linkevi- S i m a K u d i r k a i r *° nepariseki-

čiūtės ir Audronės S i m o n a i t y - ; 1 ^ k a i J i s n o r ė J ° i š ™ s^ J f ^ , 
tės-Gaižiūnienės koncertas, ku- ; P a l*gti I* 8 amerikiečius. Ispa-1 d y b a n u s p r e r i d ė išpirkti dar ke 

las ir kurie yra neįskiepyti, gavo 
perspėjimus, kad jų vaikai gali 
būti sulaikyti nuo mokyklos 
lankymo, kol neįskiepys. 

IŠPIRKS AUTOBUSUS 
Regionalinio susisiekimo va­

ris buvo skelbiamas lapkričio s a k o ^ s 3° k a n č i a s sovietiniame; t u r i a s a u t o b u s ų s u s isiekimo li-
23 d., jau seniau yra atšauktas I la^e^e P r i m e n a - k a d d a b a r 

pagrindine šaka ir įsigyti B . A., 

IŠVIJO KYŠININKUS 

Cook apskrities sutarčių re­
gistravimo įstaigos vadovas S. 
Olsen pašalino keturis klerkus, 
kurie ėmė kyšius. 

X Antanas Brokevičius pagul­
dytas į Loyolos universiteto kli-

Liet. Tautiniuose namuose. Su-; 
tikimą ruošia Liet. Moterų klu-! 
bų federacijos Chicagos klu-j 

niką, Mayvvood. 111. Kambarys . 
5369, b — 1 , Tel. 531-4272. Lan­
kymo valandos 11-8 p. p. x Jonas Razminas, čikagiš- j 

X M. L. Baranauskienė, bos- k i s - P a r ė m ė m ū s H * • " * * d a r - j 
toniškė. atsiuntė 8 dolerių auką. b u s 1 0 dolerių auka. Esame ' 
Ačiū. d ė k i n ^ -

X Lemento L B apylinkės vai- X A n t r a s K a b n a s - * * v k \ 
dvbos tradicinis Rudens Balius n* k a r t ą Chicagoje - atliks 
įvyks lapkričio 22 dieną. Labor- Programą skirtą gastrolėms Bo-
ers Local 288 salėje. 12 W e s t s t o n e i r sudarytą iš anksčiau 
Ogden Avenue. VVestmont. Va- č i a v a i d ^ gabalų, sekmadieni 
karas prasideda 7:30 vai. vak. s P a l i o 1 2 d " 5 ̂  vak._Play-

Pe r klaidą šio mėnesio "Paren- \^m ^ e s i a b a u s m ė " L ^ * 6 ^ 
gimu kalendoriuje" ši data vėl j m a P n e S o v l e t ^ ambasados w\ 
paskelbta. Iš tikrųjų koncertas! demonstraciją \ \ ashmgtone. 
y ra atšauktas ir apie n a u j ą i Straipsnis gana objektyvus ir 
datą bus pranešta gerokai vė-1 P a n a s u S ' k o k s b u v o 

liau. Už klaidą atsiprašome. 
x Janina ir Justas Ueponiai, 

nuolat remdami lietuvišką spau- į 
dą neseniai šeimą sukūrusiai • ~ " T h e Austral ian" rugpiū-
dukrai Birutei ir K. Dalidžiams: č i o 27 d. įdėjo United Press 
užsakė "Draugą", kad j auno j i , ž i n i ^ iš Stockholmo; "Sovietai 
šeima ir toliau gyventų bendrais ! a t ė m ė bažnyčią, Įkalino kunigus 

nijas Chicagos apylinkėse 

ĮSILAUŽIMAS POLICIJOJ 
Įsibrovėliai į Chicagos polici 

jos žvalgybos būstinę pagrobė į dol 
apie 30 fotostatinių nuotraukų į tas 

ILLINOIS DEFICITAS 

Illinois valstijos 1981 iždo 
metų biudžetas turės 100 mil. 

deficito. Tai pirmas kar-
paskutinių 4 metų laiko-

ton Post" dienraštyje. 

AUSTRALIJOJE 

įvairių dokumentų. Apie tai pa- tarpį, kad gub. Thompsono ad-
skelbė policijos vadas Brzeczek., ministracija negali suvesti galų 
Policijos žvalgyba tiria miesto Su galais, 
pareigūnų nusikaltimus. 

85,000 DOL. IŠAUGINTI 
VADiA 

Dienraštis "Chrcago Tribu-

Meninę vakaro dalį atliks Ant­
ras Kaimas, šok iams grosNeo-
lituanų orkestras . Prašome sta­
lus ir bilietus užs ;sakyti pas 
valdybos narę, Laimą Trinkū-
nienę. Jai skambinti po 6 vai. 
vak. tel. 257-5220. (pr . ) . 

x Chicagos Aukštesniosios li­
tuanistinės mokyklos tradicinis 
vakaras įvyks lapkričio 8 d.. 
Jaunimo centro didžiojoje sa­
lėje, (pr . ) . 

X Nepraleiskite progos! Put-
namo seselių rėmėjų tradicinė' 
madų paroda įvyks rytoj, spalio 
5 d., 3:00 vai. popiet Jaunimo 
centre. Bilietų bus galima įsi­
gyti prie įėjimo. (pr . ) . 

house. 2515 W. 69 St. Rezer­
vacijos nebūtinos, bet galimos: 
434-7004. ( p r ) . 

x Retas svečias, atvyksta į 
Chicagą! Muzikas Jeronimas 
Kačinskas spalio 25 d., 7 vai.; 
vak. Marijos aukštesniosios mo- • 
kykios auditorijoj išpildys savo \ 
kūrinių koncertą. Nepraleisk!-; 
t e retos progos išgirsti aukšto 
lygio koncertą ir įsigykite bilie-, 
t u s iš anksto J. Vaznelio preky- [ 
boję. (pr . ) . 

X Lietuvių Fondo 2-ju milijo­
nų užbaigimo iškilmingo koncer­
t o programa, kuri bus spalio 25 
dieną, šeštadienį, 7 vai. vak. Ma-
rijos aukštesniosios mokyklos! 
auditorijoje, atliks Berklee ko- i 
legijos koncertinis choras (46 

lietuvių rūpesčiais, kaip "iki šiol. ^ padėjėjus". Rašo. kad apie | ne" paskelbė, kad urbanistikos 
Už tai ačiū tėveliams ir uos- , 150 tūkstančių Lietuvos katali-: instituto darbuotojo J. Espen-

kų pasiuntė jungtinį protestą | shade apskaičiavimu tėvai turi 
sovietų prezidentui Brežnevui! išleisti apie 85,000 dol., kol vai-
už konfiskavimą jų bažnyčios i ką nuo gimimo išaugina iki 
Klaipėdoje. švedų Laikraštis 118 m. amžiaus, 4 metus leisda-
"Ebcpressen" rugpiūčio 26 d. jmi į universitetą. Čia neįskai-

nusavintos bažnyčios, kurią ti-

X šakių Apskr . Klubo rudens 
balius įvyks šių metų spalio asmenų) ir styginis ansamblis. 
mėn. 18 d. Lietuvos Vyčių sa-, susidedąs iš kolegijos dėstyto-
lėje, 2455 West 47 St., Chicago.' j ų . Programoje kompozitoriaus 
Šalta ir šilta vakarienė, laimės • Jeronimo Kačinsko chorui dai-
šulinys. tu r t ingas baras, šo 
kiams gros Evaldo Knoll orkest 
ras. Pradžia 7 vai. vakaro. Įėji 
mas, auka 9 dol. asmeniui. Bi 
lietų galima užsisakyti pa 
skambinus tel. 925-0911 arba 4 7 M 4 2 4 
927-9672. (pr .) . 

x Fri ta la - Finland avies 
kailio, odos ir kitų įvairių kaili­
nių parduotuvėj vyksta didelis 
moterų ir vyrų paltų ir sporti­
nių drabužių išpardavimas. 
Krautuvė a tda ra 7 dienas sa­
vaitėj. Valandos: Pirm., antrad.. 
treciad ir penktad. nuo 10 v. r. 
iki 6 v. v.; ketv. 10 v. r. iki 7 v. 
v.; Šeštad. 10 v. r. iki 5 v. v. 
Sefcmad. 11 v. r. iki 5 v. v. Nuo 
pirmad. iki penktad. Kreiptis į 
Genę telef. 329-0346. Kalbame 
lietuviškai. Adr. : 300 W. Grand 
Ave., Chicago, M. 60610. Ket­
vir tas aukštas . (sk.) 

X NAMAMS PUtKTI PA-
SKOIX)S duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ;r priei­
namais nuošimčiais. Kreipkitės į 

nos bus atliekamos lietuvių 
kalba, o taip pat ir styginiams 
instrumentams kūriniai. Bilie­
tus prašoma įsigyti Vaznelių 
prekvboje arba užsisakyti tel. 

(pr.). 

x Kražių monografijai išleisti, 
aukas siųsti: Jonas žadeikis, 
6522 So. Rockwell St , Chicago, 
111.60629. (sk.). 

X Reikalinga moteris kom­
panionė vyresnio amžiaus mote­
riai dviem savaitėm a r ilgiau 
nuo spalio 18 d. 67-tos ir Pulaski 
apylinkėj. Skambint 735-4688. 

(sk.). 

x Akiniai siuntimui į Lietu­
vą. Kreipkitės į V. Karosaitę — 
Optical Studio. 2437' į W. Li-
thuanian Plaza Ct. (69th S t ) , 
Chicago, m. 60629. Telef. — 
778-6766. (sk.) 

x RAŠOMOSIOS maš. lietuvišku 
raidynu, visom kalbom, GAIDOM, vi­
suose modeliuose gaunamos CHICA­
GOJE: Draugas — 4545 W. 63rd St.. 

ir uos' 
viams. 

X Dariaus Girėno lituanisti­
nės mokyklos metinis pobūvis, 
kurio pelnas skiriamas mokyk­
los išlaikymui, ruošiamas lap­
kričio 1 d. Jaunimo centre, šiai 
mokyklai vadovauja žinomas 
pedagogas Juozas Piacas. 

X Lietuviškų knygų už 60 
dolerių, atvykusi į "Draugą", 
nusipirko Irena Truškūnienė ir I O t i e j i pastatė savo rankomis ir 
tokm būdu dosniai parėmė mū- p i n i g a į s . R a š o , kad vedęs baž-
sų knygos leidimo darbus. Dė- n y č i o s s t a t ybos darbus katalikų 
kojame. kunigas Liudas Povilonis ir jo 

X Dr. V. Dubinskas, žmvnnas talkininkai buvo areštuoti ir nu-
čikagiškis, įvairiomis progomis teisti nuo trejų iki aštuonių 
paremia lietuviškus reikalus bei metų kalėjimo bausmėmis "už 
spaudą. Jis yra ir "Draugo" vogimą valstybės turto", 
rėmėjas. Ir dabar, atnaujinda-j v n r i C T I i n i C 
mas prenumeratą, atsiuntė 25; fUMCiIJUJfc 
dolerių auką. Nuoširdžiai dėko-1 _ Mirusieji. Rendsburge rug-
jame ir skelbiame Garbės pre-; pįūčio 11 d. mirė Konstantinas 

Jankauskas, savanoris kūrėjas. 
Gimęs buvo 1896. VII. 27 d. 

Palaidotas rugsėjo 

JACKSON -— LIBIJOS 
AGENTAS 

Chicagos negrų vadas Jesse 
L. Jackson drauge su Billy Car-
ter buvo slaptame ClA prane­
šime Baltiesiems Rūmams kovo 
mėnesį paskelbti Libijos agen-
cais. Jackson tvirtina, k a d j is 
jokių pinigų iš Libijos nė ra 
ėmęs. 

rašė, kad tai sudarė 1589 pus- i tomas motinos prarastas uždar- Į _ 
lapių knygą, kurioje tilpo ne bis, kai ji turi pasilikti prie vai-' 
tik tikinčiųjų parašai, bet ir jų ko, neidama j darbą, o tai gali 
adresai. Lietuvos katalikai rei- sudaryti dar apie 68,300 pra-
kalavo teisingumo ir sugrąžinti ras tų dolerių. 

numeratorium. 
x Juzė Juškevičienė, Balti-

more. MD., aukojo 10 dolerių. Liudvinave 
Labai ačiū. j 15 d. 

x Superintencenlo kun. Povi- į Vechtoje, St. Hedwig-Stift, 
lo Dilio 50-ties metų kunigavimo | rugpiūčio 12 d. mirė Jonas Čer-
ir 75-to gimtadienio minėjimas j niauskas, gimęs 1907. III. 22 d. 
įvyks spalio 12 d., sekmadienį,! Kaune. Palaidotas rugpiūčio 
Lietuvių Ev. Reformatų bažny-; 15 d. 
čioje, 5230 S. Artesian Ave. į — Hamburgo lietuvių jauni-
Pamaldų pradžia 12 vai. š io mi- mas ketina leisti lapelį prie 
nėjimo akademinė dalis ir vai-Į "Aušros Vartų", Hamburgo lie-
šės prasidės 3 vai. popiet Lie-; tuvių informacinio lapelio, vo-
tuvių Tautiniuose namuose. 6422 i kiečių kalba. Pirmas lapelis pa-
S. Kedzie Ave. (pr . ) . j sirodė Tautos šventės proga. 

PASITRALKE 
Da aukšti Chicagos miesto 

pareigūnai, tarnautojų direkto­
rius S. Bernstein ir alkoholikų 
gydymo centro vadovas Ph. K. 
Snyder, pasitraukė iš pareigų. 
Jie buvo paskutiniai du iš mero 
Daley laikų užsilikę aukštieji 
miesto tarnautojai. Kalbama, 
kad mere Byme juos paprašiusi 
atsistatydinti. 

ATSISVEIKINO 
Bill Veeck, kuris nuo 1959 m. 

vadovavo Chicagos White Soic 
beistx>io komandai, sveikatos 
sumetimais iš šių pareigų pasi­
traukė ir su sportininkais atsi­
sveikino. 

ui apdraudą nuo ugnies Ir automo-
10% — 20% — 30% pigiau mokėsit 
bilk> pas mus. 

F R A N K Z A P 0 M S 
32081/2 West 96th S t r ee t 

Telet. — GA 4-8654 

YOV >ri"ST >1KET PETRAS, 
geniai <roi»er of 

BROWN'S FRIED CHICKEN 
rN MNSE>fVILLE 

He's Lithuanian! Specializes ir group 
scr\irifrs & the chieken ia delectable. 

511 \V. Irving Park, Bensenville 
PHOXE — 766-5994 

Aukštos kainos mokamos už 
AUKSĄ ~ DEIMANTUS — 

SIDABRĄ 
MARGOT'S FIXE J E R B U 
520 SOUTH MICH1GAX AVE. 

PHONE: 427 - 2225 

Advokatas 
GINTARAS P. ČEPĖNAS 

Darbo vai . : nuo 9 v. r . iki 6 v. •• 
Šeštad. nuo 9 v. r. iki 12 vai. d. 

i r pagal susitarimą. 
Tel. 776-5162 a*ba 776-5163 

2649 W. 63 Street 
Chicago, 111. 60629 

tiiimiitiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

Advokatas JONAS GIBAITIS 
6247 So. Kedzie Avenue 

Tel. — 776-8700 
Chicago, Illinois 60629 

Darbo vai. nuo 9 iki 7 vai. vak. 
šeš tad . 9 vai. iki 1 vai. d. 

DENGIAME IR TAISOME 
VISŲ RŪŠIŲ STOGUS 

Už savo darbą garantuojame 
ir esame apdrausti . 

Skambinkite 
ARVYDUI KIELAI 

Tel. — 434-9655 

MT. GREENWOOD FUNERAJL 
HOME persikėlė į 

5570 W. 95tii St., Oak Lawn, m . 
TEL. — 445-3400 

Joseph A. Dolik, įsteigėjas 
Kober t B . Kaenster , direkt. 

T R A V E L - E E Z 
KELIAUKITE RAMIAI! 

KELIAUKITE NEBRANGIAU 
Mūsų ekspertai suplanuos jums kelionę. 
4638 W. 63rd St. — Tel. 767-3338 

FRANK'S PIZZA & RESTAURANT 
Apen during remodeling. The world's 
best pizza and sandwicb.es, Italian and 
American dinners. 

EVERYTHING HOME MADE 
5723 West 63rd S t — Tel. 585-6144 

\tP 

o 001 o i r valoe^is pas A. Daugirdą. ted.~ 
Mutual F e d e r a J Savmgs , 2212 € ^ J m ^ t i e s i a i „ S P A R T A ^ 

- Road Telef. , n m k o : j . j . Giedraitis, 10 Barrj- Dr., 
VI 7-7747. (sk.) Į E. Ptortbp<rt N. Y. 11731. (sk.) 

Elzbietos Anužienės gimtadienį minint, trys dukros Gaiminaitės: Liuda Ji 
tekienė. Vanda Kaunienė ir Zita Gražienė. Nuotr. dr. F. Kauno 

— N'aujas knn. V. šarkos laiš­
kas Brežnevui. Kun. V. šarka 
parašė naują laišką Leonidui 
Brežnevui, prašydamas paleisti 
kalinius ir išvežtuosius olimpi­
nių metų proga. Jis prašė, kad 
tikintieji Lietuvoje nebūtų per­
sekiojami ir galėtų naudotis 
žmogaus elementarinėmis teisė­
mis, šiaip Lietuvoje visada ate­
istai buvo proteguojami ir favo-
rizuojami, o tikintieji skriau­
džiami ir net persekiojami. 

— Vasario 16 gimnazijoje 
spalio 18-19 d. susirinks apylin­
kių pirmininkai ir jų pavaduo­
tojai, tarybos nariai, kraštų 
Įgaliotiniai, lituanistinių mo­
kyklų mokytojai, Jaunimo są­
jungos atstovai, moterų klubo 
federacijos atstovės, katalikų ir 
evangelikų sielovadų atstovai 
bei visų kitų organizacijų vado­
vai ir jų įgaliotiniai. Numato­
ma gana plati darbo programa 
ir pranešimas: "Bendruomenės 
padėtis ir ateitis". 

= ^ 

"OKTETAS 21" 
BALIUS - KONCERTAS 

— Į v y k s — 
1980 m. lapkričio 1 d., šeštad. 

ŠV. JURGIO PARAPIJOS SALĖJE, 
CLEVELANDE 

Kokteiliai — 7:30 vai . vak. 
Vakarienė 8 vai. vak. 
P rog rama 9 vai. vak . 
Muzika — R. Strimaičio 
Kaina 15 dol. asmeniui 

Rengia Clevelando Vyrų okte tas 
Globoju A.L.B. Ohio Apygardos socialinis 

skyrius 

Bus automobilių policinė apsauga. 

Rezervacijoms skambint i Vitalijai Butkuvienei 
tel. 732 - 8250; Valdui Žiedoniui, 4 8 1 - 8 0 2 3 ; 

ir ki t iems okteto nar iams. 

V. j* 
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